
Sesja Rady Miejskiej
W ubiegły czw artek, 28 listopada obra

dow ali jaw orscy radn i. Ja k  zwykle, po 
przyjęciu  protokołu i in te rpelacjach  przy
stąpiono do realizacji porządku obrad, w  
k tó rym  znalazły się m.in. uchw ały o zm ia
n ie w  budżecie, odw ołaniu członków n ie
k tó rych  kom isji R ady M iejskiej oraz po
w ołaniu  przewodniczącego K om isji R ew i
zyjnej.

Zm iana uchw ały budżetow ej spowodo
w ana została zw iększeniem  dochodów

m iasta o ponad dwa m iliardy  złotych. D u
żą część tejże nadw yżki, bo około 1 m ld, 
rad n i przeznaczyli zgodnie z propozycją 
Zarządu M iasta na realizację zadań inw e
stycyjnych. Również wokół spraw  fin an 
sowych toczyła się dyskusja nad w nios
kiem  św iatow ego Zw iązku Żołnierzy A r
m ii K rajow ej. Związek zw rócił się bowiem  
do R ady M iejskiej o zm ianę nazw y ulicy 
Świerczew skiego — na A rm ii K rajow ej.

(dokończenie na str. 2)

Prywatyzacja -
konieczność chwili, czy temat zastępczy?

W iększość jaw orzan  pam ięta dyskusję, 
wokół spraw y handlu  ulicznego. Opinii, 
jak  zw ykle przy tego rodzaju  spraw ach, 
było wiele. U praw iający  ten  handel b ron i
li się przed przeniesieniem  ich z Rynku. 
W ładze m iasta  sta ły  na stanow isku ko
nieczności uporządkow ania spraw . Jesz
cze inną opcję prezentow ały  organizacje 
konsum enckie i kupieckie. P am iętam y 
również, że w iele innych spraw  związa- 
n  ch z handlem  przeszło w tedy w  sposób 
niezauw ażalny. A były to  np. sygnały o 
b rak u  Chleba czy nab ia łu  w  soboty.

Aż w reszcie Zarząd M iasta przebudow ał 
garaże na Podzam czu i tam  przeniósł h an 
dlujących w  R ynku. W te j chw ili m ożna 
stw iedzić, że targow isko przyjęło się, 
zarów no w śród handlu jących  jak  i k lien 
tów. W ydaw ałoby się, że nie m a spraw y, 
ale czy na pewno?

N adeszły w ybory p arlam en tarn e  i trze 
ba było znaleźć nowe chw ytliw e hasło: 
„PRYW ATYZACJA”. H asło z zadow ole
niem  podjęte zostało przez organizacje po
lityczne i SKJ. T em at ten  odbił się sze
rok im  echem  w  m ieście i był przedm io
tem  w ielu dyskusji, prow adzonych zarów 
no w  ratuszu , jak  i poza nim . P rzedsta
w iciele zarządu SK J, tłum acząc się du 
żym naciskiem  ze strony  swoich członków, 
rozpoczęli kam panię „pryw atyzacyjną” od 
postaw ienia w ładzom  m iasta  zarzu tu  od
w lekan ia tego procesu. Było to  o ty le 
dziwne, że zarzu t ten  postaw iono pu 
blicznie poprzez środki m asowego p rzeka
zu n iem al równocześnie z rozpoczęciem 
rozm ów z Zarządem  M iasta.

W rozm ow ach bezpośrednich z w ładza
m i m iasta  zarząd S K J staw iał i inne za
rzuty . Były więc i posądzenia o opiesza
łość, o nieudolność i n iekom petencję. Do- 

(dokończenie na str. 3)

Po relacji z  sesji 
w  Dobromierzu
Czuję się obrażony, żądam  sprostow ania

— W W aszym tygodniku 21.11.91 r. u k a 
zał się a rty k u ł pt. „O brady R ady Gminy 
w  D obrom ierzu”. N iniejszy arty k u ł znie
sław ia moje dobre im ię radnego G m iny 
Dobrom ierz, jak  rów nież m ieszkańca Roz
toki. P ragnę wskazać, że redak to r podpi
su jący się E.M. dopuścił się rażącego p rze
inaczenia faktów , k tó re  przedstaw iły  mnie 
w  krzyw ym  św ietle wobec mieszkańców 
gm iny, a tym  sam ym  moich wyborców  z 
Roztoki. W artyku le  tym  czytam y: „Do Za
rządu  kandydow ał p. S tanisław  B urban, je 
dnakże w  ta jnym  głosow aniu nie uzyskał 
w ym aganej większości głosów” — co jest 
p raw dą. Dalej czytam y: „Niezadowolony z 
takiego obrotu spraw y p. B urban  ponow 
nie zgłosił w niosek o odwołanie pozosta
łych członków Z arządu” — co jest k łam 
stwem . (...) O pisany fak t mojego niezado
w olenia i ponownego w ystąp ien ia z w nio
skiem  o odwołanie pozostałych członków 
Zarządu jest kłam stw em . Dowodem tego

napisał p. STANISŁAW  BURBAN

jest protokół XVI sesji R ady G m iny (III 
posiedzenie) z 15.11.91 r., jak  rów nież św iad
kowie, a w ięc wszyscy, k tórzy byli obecni 
na sesji.

Oświadczam, że po ogłoszeniu w yników  
głosow ania nad  m oją k andyda tu rą  nie za
b rałem  w rzeczonej spraw ie głosu do koń
ca sesji (...). U w ażam  działanie E.M. za 
kłam liw e, szkodzące nie tylko mnie, ale i 
całej Radzie. S taw ia to bow iem  Radę w 
krzyw ym  św ietle w alk i o w ładzę. Na sesji 
te j red ak to r w idział coś, czego w  ogóle nie 
było, w idzi emocje, zw iązane z głosowa
niem  nad  votum  nieufności wobec Z arzą
du, a nie raczy podał przyczyn, k tóre d o - ' 
prow adziły do takiego stanu. Uważam , że 
podanie tych przyczyn dałoby czytelnikom  
pełny i jasny obraz naszego działania, a nie 
m gliste w yobrażenie. (...) P ragnę też w ska
zać na fak t, że zdobyw ająca sobie coraz 

(dokończenie na str. 2)

Święto w Chroślicach
Uroczyście odbyło się 28 listopada br. 

w e w si Chroślice gm. M ęcinka oddanie 
do uży tku  nowo w ybudow anego w odocią
gu. D okładnie o godzinie 14.00 ze św ietli
cy W iejskiego Domu K u ltu ry  ponad 40- 
osobowa g rupa m ieszkańców  i zaproszo
nych gości z w ójtem  G m iny M ICHAŁEM 
PUZYNSKIM , sołtysem  Chroślic ADOL
FEM JAROCHĄ i księdzem  proboszczem 
para fii w  S łupie ANDRZEJEM  GOŁĄ- 
BEM na czele udała się do głównego za
w oru wodociągu.

Zanim  nastąp iło  sym boliczne przecięcie 
w stęgi i odkręcenie ku rka , sołtys w si po
dziękow ał w szystkim , k tórzy  przyczynili 
się do szybkiej rea lizacji inw estycji. Dzię
kow ał szczególnie w ójtow i i w ładzom  
gm innym , a także znanem u rzem ieśln iko
w i jaw orsk iem u EDWARDOWI GÓR-

j 1 ' t * j — wni kou*" ' , ji,
w ójt podziękow ał Społecznem u K om iteto
w i Budow y W odociągu z WIESŁAW EM 
BILSKIM  na czele oraz w szystkim  m iesz
kańcom  za duży w kład pracy. N astępnie 
ks. A ndrzej Gołąb poświęcił to  dzieło, ży
cząc jednocześnie m ieszkańcom , aby nig
dy nie zabrakło  wody, tak  po trzebnej lu 
dziom i zw ierzętom . Po przecięciu w stęgi 
przez w ójta  i sołtysa wzniesiono toast

szam panem . Na zakończenie części oficjal
nej, wszyscy udali się do m iejscow ej św ie
tlicy, gdzie zespół folk lorystyczny „CHRO- 
SLICZA N IE” w ystąp ił ze w spaniałym  kon 
certem  dla m ieszkańców  i zaproszonych 
gości. (Należy zaznaczyć, że całą im prezę 
film ow ała ekipa z O środka TV W rocław; 
em isja p rogram u odbędzie się 13 grudnia 
br. w  II p rogram ie o godz. 18.15, po lo
kalnym  w ydan iu  Faktów ). Po części a r 
tystycznej wszyscy uczestnicy uroczystoś
ci zasiedli do bogato zastaw ionych stołów, 
przygotow anych przez panie z K oła Gos
podyń W iejskich.

J a k  podkreślił p. ADOLF JAROCHA, 
cieszący się w ielk im  szacunkiem  w śród 
m ieszkańców  gm iny i w si Chroślice, jest 
to  św ięto podw ójne, a  naw et potró jne, bo
w iem  dokładnie 5 la t tem u  w ybudow ano 
św ietlicę, sklep, uraz pow stał zespół „C cto- 
śliczanie”. Nie uk ryw ał rów nież że w  n ie
długim  czasie w  jego m iejscow ości będzie 
ko le jne św ięto, bow iem  w raz  z R adą So
łecką czyni s ta ran ia  o doprow adzenie ga
zu.

Po toastach  i życzeniach zabaw a trw a 
ła  praw ie do białego rana...

W.M.

PO ARTYKULE „SPÓŁDZIELCY KONTRA ZARZĄD”

Nie widzę potrzeby 
wdawania się w polemikę

W odpowiedzi na bardzo subiektyw ny a r 
ty k u ł pt. „Spółdzielcy k o n tra  Zarząd” u- 
przejm ie inform uję, że Z arząd nie widzi 
potrzeby w daw ania się w  polem ikę z każ
dym niedoszłym  biznesm enem  w  naszym  
mieście. N ajisto tn iejsze w  całym  artyku le  
zdanie „wszystko jest w  porządku. Je st 
odpowiedni p a rag ra f i pieczęć, i podpis” 
w yjaśn ia prak tycznie wszystko.

N atom iast lokatorów , zaniepokojonych 
być może treścią  w zm iankow anego a r ty 
ku łu  p ragnę uspokoić, że Zarząd dołoży 
wszelkich s ta rań , aby naw et n a  tak  m a

łym  osiedlu jak  Słow iańskie po jaw iła się 
w  hand lu  zdrow a konkurencja, g w aran tu 
jąca um iarkow ane ceny na tow ary . Z ain
teresow anych uruchom ieniem  placów ek 
handlow ych zapraszam  do bezpośredniego 
k o n tak tu  z adm in istra to rką  osiedla.

I jeszcze wiadom ość z osta tn ie j chw ili — 
niektórzy lokatorzy  tw ierdzą, że ceny w  
„niew ielkim  blaszanym  kiosku” nie są niż
sze od cen w  now ym  sklepie, z dzierżawy 
którego zyski czerpie chciwy Zarząd Spół
dzielni.

P rezes KRZYSZTOF W IŚNIEW SKI

U d a n e  A n d rze jk i
29 listopada br. odbył się w  K lubie Se

niora Bal A ndrzejkow y, zorganizow any 
przez Jaw orsk ie S tow arzyszenie Pomocy 
Ludziom. Całość wieczoru, podzielona na 
dwie części, dostarczyła w ielu  w rażeń ro 
dzicom i ich pociechom.

W części p ierw szej, k tó ra  rozpoczęła 
się zaraz po godz. 17, baw iły  się dzieci. 
P rogram  przygotow any przez m łodzież z 
57 drużyny harcersk ie j „Zośka” im. T. 
Zawadzkiego, prow adzonej przez PIOTRA 
FIRKOW ICZA, zdom inow any był przez 
m uzykę, p ląsy i żywiołową radość. K aż
dy m aluch z rąk  w różek otrzym ał w róż
bę na ten  rok, zawsze pom yślną! P raw ie 
dwie godziny zabaw y zostaną ną pewno 
na długo w  pam ięci m ilusińskich. Część 
pierw szą zakończył pokaz tań ca  tow arzy
skiego w  w ykonaniu  najm łodszych p ar 
Jaw orskiego K lubu  Tanecznego „Rom an”.

Po części pierw szej nastąp iła  przerw a, 
przeznaczona na odprow adzenie dzieci do

domu, jak  i osta tn ie przygotow ania do 
balu  dla dorosłych. Część d rugą rozpo
częto pokazem  tańców  standardow ych po
łudniow o-am erykańsk ich  w  w ykonaniu  
starszych par tanecznych k lubu  „Rom an”.

N astępnie rozpoczął się wieczór an - 
drzejkow y z w różbam i, horoskopam i i 
przepow iedniam i, ta k  jak  na wieczór ten  
przystało. W trakc ie  zabaw y odbyło się 
k ilka  konkursów  z nagrodam i. Do tań ca  
g rała  m uzyka dyskotekow a. Bal p rze
ciągnął się do późnej nocy, co św iadczy 
o dobrej kondycji i hum orze jego ucze
stników.

Powodzenie te j zabaw y rodzi nadzieję, 
że stan ie się ona trad y c ją  w  kalendarzu  
jaw orsk ich  bali A ndrzejkow ych.

Dochód z im prezy JS P L  przeznacza na 
najb liższą sw oją akcję „M ikołajki dla 
najb iedniejszych dzieci” oraz n a  n as tęp 
ne, organizow ane dla w spom ożenia po
trzebujących. J.K .
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Biografie
pionierów

KONCUR FRANCISZEK — ślusarz n a 
rzędziowy, w ykształcenie średnie, członek 
S tronnictw a Ludowego, ZSL, ZBoWiD. U - 
rodzony l f  lutego 1925 r. w  Ładyczynie, d. 
woj. tarnopolskie. W 1942 r . wywieziony 
na roboty do Zw ickau do fab ryk i sam ocho
dów osobowych. Po w yzw oleniu osiedlił się 
w  m aju  1945 roku  w  Siekierzycach, gdzie 
w  la tach  1945—1946 pełnił funkcję sołtysa.

— N ajw iększym  niebezpieczeństw em  w 
tam tych la tach  — w spom ina p. F ranci-
eeeeeeeeeoeaoeaoeeeeoeoeeeee

Ogień
nie wybiera

Ja k  tw ierdzi p. JÓZEF M ODLIŃSKI ze 
Spółdzielni K om iniarskiej, n as tąp iła  zna
czna popraw a w  zabezpieczeniu pożarowym  
budynków  kom unalnych. W rem ontow a
nych budynkach zw raca się uw agę na in 
sta lację  drabin, ław, drzw iczek w yciero
wych.

Znacznie gorzej jest w  indyw idualnych 
budynkach, np. przy ul. Limanowskiego, 
S tarojaw orskiej. K om iniarze styka ją  się tu  
nie tylko z b rakam i w  instalacjach  kom i
nowych, ale z niedopuszczaniem  ich do w y
konyw ania czynności kom iniarskich.

N ajbardziej zaniedbane pod względem 
zabezpieczenia przeciwpożarowego są p rze j-

szek — były miny. Na g run tach  te j wsi 
zginął saper W ięckowski, którego zwłoki 
spoczyw ają w  G robie Nieznanego Żołnie
rza  w  Jaw orze.

Pod koniec 1946 r. został pow ołany do 
w ojska do 28 pp 9 Dywizji i skierow any 
do w alk i z U kra ińską Pow stańczą A rm ią 
w  Przem yskiem  (1946—1948). W 1951 r. w  
naszym  mieście założył w raz z P ujankiem , 
Szumskim, Chojnackim , Goczalskim, B. 
W ładysław em  i B. O hlikiem  Spółdzielnię 
M etalow o-Elektrotechniczną „Ogniwo”, p ra 
cując w  niej n a  różnych stanow iskach 
(1951—1972), następnie w  SI „Inprodus” 
(1972—1981). Od 1981 r. na em eryturze. O- 
becnie m ieszka w  Jaw orze.
oooooooooooooooooooooooooooo*

I
 P an  FRANCISZEK KONCUR 8 

prosi o k on tak t ludzi, k tórzy  jako V 
robotnicy przym usow i pracow ali X 

w  la tach  II  w ojny św iatow ej O 
w1 fabryce AUTO-UNIÓN X

W ERKE HORCH w  Zwickau.

A dres: Jaw or, ul. S taro jaw orska 19/6 9  
tel. 48-27 X

ooooooooooooooooooooooooooooo
łaeaeeeeeeeeeeaeeeeaeeeeoeeec
m ow ane obecnie budynki pod Zarząd M ia
sta  od obcych jednostek. <

W łaściciele, zrozumcie, że ogień nie w y
biera! Od spraw ności in sta lacji kom ino
w ych zależy Wasze i Waszego dobytku 
bezpieczeństwo. Dla opornych istn ie ją  sto
sowne przepisy egzekwowane przez R ejo
now ą Kom endę S traży Pożarnych. w aldOczyścić ściany

i tablice ogłoszeń
M inęły w ybory. Sejm  odbył pierw sze po

siedzenie. N a m urach  i ścianach pozostały 
afisze wyborcze i inne ogłoszenia. Zaśm ie
cają, niesione w iatrem , ulice i przydają 
p racy  zam iataczom . O klejone są nim i n a 
w et szafki te lekom unikacyjne. N ie zdobi to 
m iasta.

Jedynie przed kościołem parafia lnym  od
nowiono tablicę ogłoszeń. N atom iast pusta  
jest specjalna gablota reklam ow a przy ul. 
G runw aldzkiej. Dlaczego? Może podpow ie
dzą nam  Czytelnicy.

w ald

Kurs dla Strażników Przyrody
F undacja  Ekologiczna Ziemi Legnickiej 

„Zielona ak c ja” oraz W ojewódzki Inspektor 
S traży O chrony Przyrody organizu ją ku rs 
um ożliw iający uzyskanie upraw nień  S traż
n ika  O chrony Przyrody. Polecam y go oso
bom  już posiadającym  upraw nien ia  oraz 
zainteresow anym  ich zdobyciem.

Szkolenie odbywać się będzie w  dniach

7—8 i 14—15 g rudn ia  br. w  I Liceum  O- 
gólnokształcącym  w  Legnicy, plac Zaw adz
kiego, od godz. 10. Egzam in zaplanowano 
n a  21 g rudn ia  br.

Dodatkowe inform acje n a  tem at ku rsu  
m ożna zasięgnąć telefonicznie w  Legnicy 
pod nr. 66-297 (do godz. 15) i 285-38 (po 
godz. 16).

Płacić,
nie płacić

W iele osób trudniących  się handlem  ob
woźnym  czy na targow isku  nie zdaje sobie 
spraw y, że prow adzą, na tak ich  sam ych

jak  inn i w arunkach , działalność gospodar
czą. Potem  są rozczarow ania, pretensje , bo 
trzeba uregulow ać zusowskie składki, w raz 
z odsetkam i.

K ażdą działalność przynoszącą dochód 
należy zgłosić w  terenow ym  urzędzie (tzw. 
w pis do ew idencji działalności gospodar
czej), urzędzie skarbow ym  i w  ZUS. Is t
nieje możliwość n ieopłacania składek, np. 
kiedy się tę  działalność podejm uje jako 
dodatkową, n a  pół i w ięcej etatu , jeżeli w 
firm ie m acierzystej już się je  uiszcza. Obo
w iązek dotyczy jednak  w szystkich. (hal)

Mikołajkowa zabawa
na gaworskim rynku

„M ikołajki dla najb iedniejszych dzieci”, 
to akc ja  Jaw orskiego S tow arzyszenia Po
mocy Ludziom. Naszym  celem jest, aby 6 
g rudn ia  każde dziecko w  Jaw orze o trzy
m ało paczkę od św. M ikołaja. Idea ta  zy
skała poparcie m ieszkańców naszego m ia
sta, co znalazło w yraz zarówno w  form ie

darów  rzeczowych jak  i pieniężnych.
Im preza M ikołajkow a rozpocznie się o 

godz. lS', 6 g rudnia, zabaw ą n a  ry n k u  ja 
w orskim . S tąd  M ikołaje i Śnieżynki w y ru 
szą z paczkam i do domów niecierpliw ie 
oczekujących na nich naszych pociech.

J.K .

Sesja Rady Miejskiej
(dokończenie ze str. 1)
K om isja P lanow ania Przestrzennego, Och
rony Środow iska G ospodarki K om unalnej 
i K om unikacji w  sw ojej opinii stw ierdzi
ła, że zm iana nazw y ulicy w iąże się z du 
żymi nak ładam i finansow ym i. Zapropono
w ała więc aby dla uczczenia 50 rocznicy 
utw orzenia AK nadać jej im ieniem  jedną 
z ulic w  kom pleksie koszarowym . R adny 
R ybotycki stw ierdził w  te j dyskusji, że 
owe nakłady  finansow e w ynikają  z w y
m iany kilku  pieczątek i tablic z nazw ą 
ulicy, w  zw iązku z czym w cale nie są 
zbyt w ielkie. S tw ierdził również, że za
sługi żołnierzy AK godne są uczczenia, są 
to  w artości, k tóre trudno  przecenić. W 
głosow aniu rad n i opowiedzieli się w  n as
tępujący  sposób: za propozycją K om isji — 
7, zaś propozycją Świat. Zw iązku Żołnie
rzy AK — 7, przy pozostałych głosach 
w strzym ających się.

W trakc ie  sesji R ada przy ję ła dwie uch
w ały o zm ianach w  składach osobowych 
kom isji Rady. Ze sk ładu  K om isji H andlu, 
Usług, P rzem ysłu i R olnictw a odwołano p.

ANDRZEJA KRĘCISZA (ze w zględu na 
nieuczestniczenie w posiedzeniach), pana 
JANA ANDREASIKA (ze w zględu na rezy
gnację). Ze sk ładu  K om isji P lanow ania 
Przestrzennego odwołano: p. K A ZIM IE
RZA GDOW SKIEGO (ze w zględu na re 
zygnację) oraz p. LUDW IKA KURZEJĘ, 
którego odwołano rów nież z funkcji p rze
wodniczącego K om isji Rew izyjnej. K om is
ja  ta  uzupełniona została przez powołanie 
radnego p. ZYGMUNTA HERLENDERA na 
przewodniczącego kom isji oraz powołanie 
na członków kom isji pp. JOZEFA GERU- 
SA i OLGIERDA SMUSZKO.

W końcow ej części sesji uchw alono k il
ka uchw ał dotyczących obrotu gruntam i 
m iejskim i. R adni przeznaczyli m .in do 
zbycia 21 działek budow lanych przy ulicy 
M yśliborskiej. U porządkow ano także sp ra 
wy w łasności grun tów  zagospodarow anych 
przez SML-W  w  Jaw orze.

R ada przy ję ła  rów nież spraw ozdanie z 
działalności K om isji H andlu.

(enka)

Czuję się obrażony...
(dokończenie ze str. 1)
w iększą popularność na naszym  teren ie 
„G azeta Jaw o rsk a” tym że artyku łem  w  o- 
czach ludzi znających spraw ę do końca 
trac i na w artości. Poniew aż zostałem  znie
sław iony, a naw et w ręcz ośmieszony w  o- 
czach tutejszego społeczeństwa, jak  rów 
nież osobiście czuję się obrażony, żądam  o- 
publikow ania sprostow ania. U w ażam  też, 

'że  skoro mogliście poprzez swego redak to 
ra  na stronie ty tu łow ej obrazić mnie, w in- 
niście mi w  najbliższym  tygodniku te  te j 
sam ej stronie przeprosiny. Zaznaczam, że 
podanie do publicznej w iadom ości sprosto
w an ia i przeproszenia da mi sa tysfakcję 
za w yrządzoną krzyw dę (...).

Z pow ażaniem  STANISŁAW  BURBAN

OD REDAKCJI: Szanowny Panie, nie u- 
dało nam  się dotrzeć do zatw ierdzonego 
protokołu z ostatn iej Sesji Waszej Rady, 
dlatego nie możemy posłużyć się jego t r e 
ścią, choć uczyniliśm y w  tym  celu dw a po
dejścia. Odtw orzyliśm y więc fak ty  na pod
staw ie rozm ów z uczestnikam i Sesji. Na 
podstaw ie tych ustaleń n iew ątpliw e jest, 
że:

■  R ada w yraziła w otum  nieufności w o
bec w ójta  i sek re tarza  gm iny udzielając po
parcia  pozostałym  członkom Zarządu. S tąd 
też w niosek o w otum  nieufności dla Z arzą
du należało uznać za „załatw iony”. K an 
dydując do tak  okrojonego Zarządu nie u- 
zyskał P an  poparcia radnych i niezadowo
lenie z takiego obrotu spraw y w ydaw ać się

m usi oczywiste. (Chyba że w yrażając zgodę 
na kandydow anie nie zam ierzał P an  zasia
dać w  Zarządzie i fak t przepadnięcia w  
głosow aniu spraw ił P an u  przyjem ność, w  
co jednak  w ątpim y).

|  Co do ponownego zgłoszenia przez 
P ana  w niosku w  spraw ie w otum  n ieufno
ści dla pozostałych członków Z arządu przy
znajem y, iż być może uprościliśm y spraw ę 
pisząc, że: „niezadowolony z takiego obro
tu  spraw y p. B urban  ponownie zgłosił 
w niosek o odwołanie pozostałych członków 
Z arządu”. Można by z tego wnioskować, 
że zaraz po n iekorzystnym  dla siebie gło
sow aniu zgłosił P an  ten  wniosek. W rzeczy
wistości sp raw a przedstaw iała się nieco 
inaczej. W końcowej fazie sesji p. H A LI
NA KUCHAREK, w iceprzew odnicząca R a
dy G m iny i przew odnicząca K om isji R ew i
zyjnej zapytała: „Co z tym  Zarządem ?” Na 
to Pan, p. B urban  (a przew odniczył P an  
kom isji w nioskow ej p racu jącej podczas te j 
Sesji) oświadczył, że w niosek o w otum  n ie
ufności jest ak tualny . Dlatego też w niosek 
ten  ma być rozpatryw any  n a  najbliższej 
Sesji.

Je st to fak t niezaprzeczalny i s tąd  n ie
praw dziw e jest P ańsk ie tw ierdzenie, jako 
by do końca sesji w te j spraw ie głosu P an  
nie zabierał. Tym  niem niej jednak, za n a 
szą in te rp re tac ję  zdarzeń odbiegających od 
P ańsk ie j optyki w yrażam y skruchę i p rze
praszam y.

W „Wieści gm innej” przedstaw iam y za
rzu ty  postaw ione w ójtow i oraz jego odpo
w iedź na nie, o co P an  wnosił.

Na jaworskiej giełdzie 
zanotowano;

Bliżej św iata
czyli rubryka nie tylko o modzie

Dawno nie serw ow ałam  już w  sw ojej 
rubryce przepisów  ku linarnych , o k tó re  
w edług zapew nień Naczelnego upom inają 
się m oje W ierne Czytelniczki. Dziś coś na 
słodko — na osłodę sło tnej pogody za 
oknem. Będą to  przepisy dość w ykw intne, 
bo z bananów .

DESER I
Dwa piękne, dojrzałe banany  obieram y, 

przepoław iam y w zdłuż i sk rap iam y dokła
dnie sokiem  z cy tryny  (wystarczy 1 /2  cy
tryny). 'Połów ki bananów  m aczam y w  m ą
ce, w  rozbitym  ja jk u  i na koniec w  bułce 
ta rte j, ale dużo lepsze są s ta rte  biszkopty. 
B anany  sm ażym y po 5 min. z każdej 
strony  na maśle. Nie rum ienić! K ładziem y
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je  na ta lerzu  i posypujem y rozm rożonym i 
czarnym i jagodam i i suto posypujem y cu
k rem  pudrem . Podajem y natychm iast.

DESER II
Bardzo dobre są banany  pogniecione w i

delcem, oprószone cukrem  i skropione so
kiem  z 1 cy tryny . 1 /4  1 śm ietany — k re- 
m ów ki dokładnie ubić, osłodzić do sm aku 
i delikatn ie wym ieszać z m asą bananow ą. 
Ozdobić owocami z weków, m ożna ochło
dzić.

Na koniec jeszcze jeden  ciekaw y pomysł: 
bardzo dobry je st chleb z m asłem  i b an a
n am i w  plasterkach! Chleb może być G ra
ham , ale niekoniecznie. M ożna dodać je 
szcze do tak ie j kanapk i cien iu tką w arstw ę 
sera C am m em bert.

EWA

SPRZĘT ROLNICZY: ciągnik C-330 — 
23 m in  zł, ciągnik Z etor-M ajor — 10 m in 
zł, ciągnik B iałoruś — 15 m in  zł, przycze
pa sam ozbierająca — 12 m in  zł, ku ltyw a- 
to r — 1,5 m in zł, źrebak  dw uletn i (cena 
do uzgodnienia).

SAMOCHODY: F ia t 125p 1500 z 1988 r. 
— 28,5 m in zł, Audi-80 z 1988 r. — 26 m in 
zł, F ia t 126p z 1981 r. — 9,8 m in zł, F ia t 
125p po w ypadku na części — cena do 
uzgodnienia, F ia t 126p do rem ontu  lub  na 
części, Skoda — 5 m in zł.

MOTOCYKLE, MOTOROWERY, RO
WERY: WSK 125 plus dw a kask i — 2,5 
m in zł, Jawa-350 plus dwa kaski — 4,5 
m in  zł, row er dziecięcy 300 tys zł, row er 
prod. radzieckiej — 900 tys zł, row er spo
rtow y „W agant” — 800 tys zł.

INNE: pianino „Legnica” — 10 m in  zł, 
zam rażarka „P olar”, w aga uchylna do 15 
kg, m łynek do kaw y, gastronom iczny, re 
gał sklepowy, przednie i ty lne zawiesze
nia do F ia ta  125p, używ ane — cena do uz
godnienia, części do F ia ta  125p, do Syreny 
105 — cena do uzgodnienia, p rasa do w y
tłaczania now a, o nacisku 10 t  — 15 m in

zł, segm ent m eblowy „K am eleon” — 4,5 
m in zł, opony do W artburga, 5 szt, p rzy
czepa d rew niana (cena do uzgodnienia), 
drew no orzechowe w  brusach 3 kubik i 
(cena do uzgodnienia).

POSZUKIW ANO: butelek  po w inie, lin 
k i do gazu do Zaporożca.

W JAZD na giełdę jest odpłatny:
— samochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł
— prow adzenie działalności handlow ej i ga

stronom icznej na te ren ie  giełdy — 10 ty 
sięcy złotych.

Podczas trw an ia  giełdy czynny jest r a 
diowęzeł, k tó ry  odpłatn ie (5 tys. zł za ko
m unikat) będzie inform ow ał o ofertach 
sprzedaży i kupna.

GIEŁDA czynna je st w  każdą niedzielę 
w godzinach od 8 do 13 na teren ie jaw o r
skiej „Agrom y”, róg ulic Kuzienniczej i 
Słowackiego. Na giełdzie można handlow ać 
wszystkim , za w yjątk iem  alkoholu!

„R”



Lata d w u d z ieste f 
la ta  trzydzieste..^

Spełniając prośbę naszych Czytelników
publikujemy obszerne fragmenty przewod
nika niejakiego Koischwitza po Jaworze i 
okolicach z końca lat trzydziestych, w 
tłumaczeniu państwa NATALII i WALDE
MARA LUBAWSKICH.

KOŚCIÓŁ POKOJU
26 w rześnia udali Się pod B ram ę Zło- 

to ry jską  naczelnik prow incji Nostiz, ge
nera ł M onteverques, pułkow nik  Fende 
oraz oficerowie — iżynierowie. Miesz
kańcy m iasta  nap ływ ali ze w szystkich 
stron. Pułkow nik  Fende odm ierzył k ro k a 
m i plac i kazał wbić palik i graniczne. 
Szerokość pow ierzchni w ydała się gene
rałow i za k ró tka . „Mój panie, nie zech
cielibyście raczej dodać, niż u jąć!”, za
wołał, i rzucił sw oją laską daleko poza 
przew idziane granice... Było to  zajęcie, 
o k tó rym  pisano także w  Świdnicy.

P ierw sza msza odpraw iona została pod 
gołym niebem , następnie zaś w  szopie 
zbitej z desek. Ale jak  m iało zubożałe 
m ieszczaństw o ponieść koszty budow y ko
ścioła? Trzech mężczyzn w ybrało  się te 
dy w  drogę, aby zebrać pieniądze na jego 
budowę. P rzew ędrow ali oni w szystkie 
okręgi n iem ieckiej k ra in y  aż po Danię, i

po dwóch la tach  w rócili do Jaw ora. Z biór
ka pieniędzy przyniosła 46.00 ta larów . Pod 
k ierow nictw em  w rocław skiego arch itek ta  
A lbrech ta von Sabisch i m a js tra  ciesiel
skiego A ndreasa G am pera z Jaw ora  b u 
dowa rozpoczęta w  poniedziałek po k a n 
tacie 1654 r. ruszyła z m iejsca. Już  30 
w rześnia 1655 r. kościół sta ł pod dachem . 
W czw arty adw ent dokonano uroczystego 
pośw ięcenia kościoła. W nętrze, k tó re  po
mieściło sześć tysięcy osób w yglądało 
bardzo surow o i biednie. Gołe drewno, 
ściany pobielone jedynie wapnem ... B ra
kow ało jeszcze organów. Jednak  z roku 
na rok p iękniał Dom Boży. Rzem ieślnicy 
ufundow ali okna, a cechy i szlachetni p a 
nowie kazali w ybudow ać podia. H rab ina 
H osheberg była fu n dato rką  o łtarza bap- 
tysterium , m ieszczanie podarow ali kon
fesjonały, a te rm inato rzy  szewscy za tro 
szczyli się o zakup dzwonów. Jednak  n a j
w iększą ozdobą kościoła byli zawsze od

w iedzający Dom Boży ludzie... Wieża 
w zniesiona została dopiero w  1709 r. Ze
zwolenie na je j budow ę uzyskał K arol X II 
Szw edzki na mocy p ak tu  zaw artego z ce
sarzem  w  1707 r.

Na położonym na wschód od Kościoła 
P okoju  p lacu sta ły  do 1904 r. dw ie szko
ły ew angelickie. B udynek szkoły m ie j
skiej, na m iejscu  daw nego liceum , używ a
ny był do czasów współczesnych jako 
szkoła. W m iejscu te j drugiej, położonej 
przy ul. K am iennej (dziś: początek ulicy 
S taro jaw orsk ie j od ul. L im anow skiego tzw. 
szkoły biednych, w ybudow ana w  la tach  
1905-06 „Dom A ugusty W iktorii”, dom d ia
konis ze szkołą dla m ałych dzieci. 31 paź
dziernika 1906 r., czyli w  dzień 250-lecia 
istn ienia Kościoła P okoju  nastąp iło  w  obe
cności ówczesnego następcy tronu , W ilhel
ma, uroczyste p rzekazanie Domu do uży t
ku. Całą zachodnią część parceli na k tó 
re j zna jdu je  się kościół za jm uje cm entarz,

którego jedna część przeznaczona jest w y
łącznie do sk ładan ia  urn . P arafia  ew an
gelicka w y sta ra ła  się o nowe m iejsce do 
grzebania zw łok przy szosie R eppersdorf- 
skiej (na przedłużeniu  ul. Poniatowskiego).

W m iejscu, w  k tó rym  porządkow ana w  
1928 r. ul. K am ienna łączy się z ul. F o l
w arczną, sta ła  gospoda „Pod żółtym  
lw em ”, w  k tó re j m iał podobno nocować 
w  1813 r. Napoleon. Ulice F olw arczna i 
F ryderyka drżały  często pod k rokam i m a
szerujących żołnierzy w  czasach F ry d e ry 
ka W ielkiego i Napoleona. I tak  długo, 
jak  długo Jaw o r był m iastem  garnizono- 
nowym , rozbrzm iew ały tu  m arsze w k ra 
czających batalionów , gdy w raca ły  one do 
koszar z ćwiczeń w  Czernicy, gdy w y ru 
szały w  sierpniow e dni 1914 r. na w ojnę 
św iatow ą, gdy w raca ły  do dom u i p rzy 
stępow ały do osta tn ie j parady  na Nowym 
Targu.

Ulice F ryderyka i Folw arczna stanow ią 
dojścia do ówczesnej żołnierskiej dzielni
cy m iasta , k tó re j znakam i rozpow naw czy- 
m i są koszary...

(ciąg dalszy w  następnym  num erze)

6 grudnia  —
D z i e ń  Ś w i ^ t e g j o  M i k o ł a j

Je st to  dzień radości szczególnie dla 
dzieci, k tó re  w  tym  dniu obdarow yw ane 
są różnym i prezentam i, łakociam i. Odby
w a się to  w różny sposób.

Zgodnie z trad y c ją  Św ięty M ikołaj od
w iedza dzieci na całym  świecie, różne ma.- 
ją  im iona. Dziecięca radość udziela się 
także nam , dorosłym . W łaśnie w  tym  dniu 
— często zupełnie podśw iadom ie — sam i 
sta ram y się obdarow ać także innych. J e 
żeli już nie upom inkam i, to  jakże często 
cenniejszym  darem  — uśm iechem , życzli
wością, uprzejm ością, k tó re  w  dzisiejszym  
zagonionym  świecie są w ielką w artością. 
R adosna atm osfera w  dom u bez k łó tn i ro 

dzinnych, uśm iech sprzedaw cy, k u pu jące
go, przechodnia... Alę czy ten  tajem niczy 
dzień trw a  ty lko raz  w  roku?

Tych dni jest- w ięcej, ty lko nie zawsze 
je dostrzegam y. Nie zawsze chcem y być 
„Św iętym i M ikołajam i”. Mimo problem ów  
z jak im i borykam y się na co dzień, to 
jednak  od czasu do czasu w śród nas po
jaw ia się, niezauważony, Sw. M ikołaj, 
k tó ry  pomaga nam . Tym  powszednim  M i
kołajem  może być każdy z nas — uczmy 
się i chciejm y pom agać sobie w zajem nie. 
Także 'w naszym  m ieście jest dużo ludzi 
chcących coś zaoferować od siebie d rug ie
mu, k ie ru jąc  się „m iłością bliźniego”.

A kim  był Św ięty M ikołaj? Ja k  podaje 
chrześcijańska tradyc ja , był b iskupem  M i
ry . Żył w  pierw szej połowie IV stulecia. 
K u lt te j postaci rozprzestrzenił się po ca
łym  chrześcijańskim  świecie, b iorąc po
czątek z M iry i K onstantynopola, już w  
VI stuleciu. B rak  jest bliższych danych o 
jego życiu i działalności, jednak  p rzeka
zanych zostało w iele w ątków  leg en d ar
nych, otaczających postać Sw. M ikołaja.

Był synem  bogatych rodziców, po k tó 
rych  odziedziczył ogrom ny m ajątek . Wi
dząc w iele nieszczęść, n iedosta tku , dzielił 
się tym , co posiadał. Robił to  dyskretn ie, 
gdyż był n ieśm iały. Nie chciał, aby w ia
dom ym  było, k to  je st ofiarodaw cą, W X III 
w ieku w  szkołach pojaw ił się zwyczaj roz
daw ania pod patronem  Sw. M ikołaja s ty 
pendiów  i zapomóg. Zwyczaj ten  został 
przeniesiony do rodzin i trw a  do dziś.

(a)

ZAM YŚLENIA PRZY OŁTARZU

Adwent

Sophia
W prow adzenie opłat za leki, czyli nowo

roczny prezen t dla em erytów , zmusiło mnie 
do zm iany try b u  życia by zaoszczędzić tro 
chę grosiwa. W dom u postępuję identycz
nie jak  królow a Anglii — Elżbieta II, k tó 
ra  osta tn ia kładzie się spać, ale wcześniej 
gasi św iatła.

W 1964 r. spędziłem  cały dzień na Capri, 
w  słońcu i ciszy. Ślęczenie tam  opłaciło się, 
bo poznałem  Sophię Loren. A kura t w ycho
dziłem z m orza po kąpieli, k iedy dwóch k a 
rab in ierów  rzuciło się w m oją stronę i za
żądali zapłacenia grzywny, bom się kąpał 
nago. Zw ariow ali. O dparłem , że jestem  
Polakiem  i nie zapłacę, w ykrzyknąłem  p a 
rę  słów zaczynających się na „h”, „d”, 
„k” ! Gdy się ubrałem , chwycili m nie za 
ręce i nuże popychać ku m iasteczku — na 
policję. W tedy zjaw iła się ONA: czarująca, 
uśm iechnięta, nęcąca i u ratow ała mnie z 
opresji. Słyszałem jej szept — „M onte Cas
sino”. Tam  zginął mój kuzyn w  1944 roku. 
W  kieszeni zostało 1200 lirów, czyli dwa 
dolary, albo kom plet dam ski. Sophia po

dziw iała m oją m ęską tężyznę, staliśm y 
przed Je j w illą, w cieniu drzew. T ak  m nie 
ta  sy tuacja  speszyła, że k łan ia jąc  się, ucie
kałem  w górę uliczki. Chw yciła m nie za 
p raw ą rękę, spojrzała w  m oje nieoieskie 
oczy i łagodnym  głosem, łagodniejszym  niż 
m ojej m ałżonki, zaczęła liczyć na palcach 
sw ojej lew ej ręki. te j od serca. Było tego 
pięć przykazań dla zachow ania m łodzień
czej urody: nie palić, pić mało, spać długo, 
nie w ycierać tw arzy  po um yciu zim ną w o
dą i kochać w łasną żonę. Tylko tyle.

Teraz w łaśnie, gdy los m ateria lny  em e
ry tów  będzie gorszy, (dla n iek tórych  m in i
m alnie lepszy), przyśniła mi się egzotyczna 
Sophia, oczy, włosy, piersi, biodra, nogi... 
Bo praw dziw y mężczyzna w  ciągu JO se
kund po trafi ocenić kobietę, jej wdzięki. 
Ona, młodsza ode m nie o la t piętnaśc ie 
chyba. A em eryt to tak i facet, z tó ry  nie 
pracuje, zaw adza i brzęczy. E m ery tura, to 
zaopatrzenie pieniężne dożywotnie. Moje 
perspektyw y żyw ota rą  w spaniałe , w szak 
słucham  rad  w łoskiej ak to rk i i pew nie z re 
zygnuję z kupow ania naw et chudego m le
ka. Pozostanie jednak  hobby: oglądanie się 
za* 1 dziewczętami. To w itam iny  niezaw od1' e
i bezpłatne.

G E R \E D  GÓRNICKI

Kącik zmotoryzowanych
Nasza rubryka poświęcona jest poradom 

dla posiadaczy czterech kółek. Mamy na
dzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowa
niem przyjmą uwagi znanego jaworskiego 
mechanika samochodowego STANISŁAWA 
DEPTUCIIA. Zachęcamy również da sy
gnalizowania kłopotów, jakie nastręczają 
nam nasze pojazdy.

ŚWIATŁA MIJANIA W SAMOCHODZIE 
— AWARIE I SPOSOBY ICH USUWANIA

Ja k  w iem y, w sam ochodach produkcji 
k ra jow ej kierow cy narzekają  często na 
zbyt słabe św iatła m ijania, co u trudn ia  
jazdę tak im  sam ochodem  po zapadnięciu 
zm roku. Jedynie kierow cy nowych sam o
chodów wyposażonych w  reflek to ry  H-4 
tego zm artw ienia nie m ają co widać, ja 
dąc w  nocy, po jasności św iateł jadących 
z przeciw ka samochodów.

Na' jasność św iecenia reflek torów  duży 
w pływ  m a insta lacja  elektryczna sam o
chodu. W m iarę upływ u lat, im starsza 
je s t in sta lacja  w  samochodzie, tym  słab
sze będziem y m ieli św iatła i istn ieje za
grożenie uszkodzenia przełącznika zespo
lonego przy kolum nie kierow niczej, k tóry  
je st w  sklepie zespołem  bardzo drogim.

Jeżeli podczas jazdy przestaną działać 
św iatła  m ijan ia lub  drogowe (albo jedno
cześnie), to  praw dopodobnie uszkodzony 
jest przełącznik św iateł głównych. O ile 
bez św iateł drogowwych możemy jechać 
dalej, o ty le jazda bez św iateł m ijan ia 
jest niedopuszczalna! Chcąc jechać dalej, 
u ste rkę m usim y usunąć we w łasnym  za

kresie. Doraźnie możemy to zrobić w  n a 
stępujący sposób:

Pierwszy, to połączenie dowolnej ża
rów ki św iatła m ijan ia  ze skrzynką bez
pieczników. Nie należy przewodu zasila
jącego łączyć bezpośrednio do akum ula
tora, ponieważ w  -przypadku p rze tarcia  z 
m asą zachodzi groźba pożaru!

Drugim, bezpieczniejszym  sposobem jest 
połączenie bezpośrednio ze sobą przew o
dów w  kostce znajdu jącej się pod ko lu
m ną kierow nicy — doprowadzającego prąd 
do przełącznika i łączącego przełącznik z 
bezpiecznikam i.

Trzeci to przełożenie w  puszce bezpie
czników przewodów  zasilających, tzn. za
mienić przewody zasilające z m ijan ia  na 
drogowe lub m ijan ia  na pozycyjne. I bez
piecznie dojedziem y na św iatłach do n a j
bliższego w arsz ta tu  lub  m iejsca zam ie
szkania.

Sposobem na wzm ocnienie św iateł m ija 
n ia i drogowych i zabezpieczenie przełą
cznika zespolonego przed przepalaniem  się 
jest zam ońtow anie dwóch przekaźników. 
O peracja ta  rów nież zabezpiecza akum u
la to r przed zbyt wczesnym  rozładow aniem  
się. W sy tuacji obow iązującej jazdy na 
św iatłach  m ijan ia , radziłbym  użytkow ni
kom  polskich samochodów na w ykonanie 
tak ie j czynności. Jak  uciążliw a i n iebez
pieczna jest jazda sam ochodem  w nocy ze 
słabym i św iatłam i m ijania, nie muszę 
przekonywać użytkow ników  samochodów 
F ia t 126p, FSO 1500 i Polonez. Usługę ta 
ką m ożna wykonać w  moim zakładzie 
przy ulicy Poniatow skiego 27a.

Prywatyzacja
(dokończenie ze str. 1)

doć należy, że S K J przystąpiło  do rozm ów 
nt. p ryw atyzacji bez p ro jek tu  tegoż pro
cesu w  ram ach  ak tualn ie  obowiązującego 
praw a. Nie m ożna bow iem  nazw ać pro
jek tem  propozycji sprzedania lokali uży t
kow ych ak tualnym  dzierżawcom  z pom i
nięciem  przetargów . Na razie tak ie j m o
żliwości nie ma. Zarząd S K J (a p rzy n a j
m niej n iek tórzy  jego członkowie) na tego 
typu  argum enty  jest, n iestety , głuchy. A 
szkoda bo prezes tejże organizacji, pan 
MAREK SORNAT w ielokro tn ie podkre
ślał, że SK J jest organizacją szczególnie 
kom peten tną jeżeli chodzi o załatw ianie 
spraw  handlowców . Zarząd SK J dał zre
sztą tem u w yrazy  w  piśm ie skierow anym  
swego czasu do w ładz m iasta, w  k tó rym  
to piśm ie proponowano... swoistego rodza
ju  cenzurę w niosków  o zarejestrow anie 
działalności gospodarczej w  dziedzinie 
handlu , sk ładanych w  jaw orsk im  Urzędzie 
M iejskim . Propozycja była na ty le  bezsen
sowna, że sam  au to r pism a po opubliko
w aniu  go w  p rasie  zaw stydził się. A m iał 
się czego wstydzić, bowiem  zaśw iadczenie 
o zarejestrow an iu  działalności gospodar
czej w ydane je st na podstaw ie odnośnej 
ustaw y, k tó rą  k to  jak  kto, ale zarząd SK J 
pow inien znać. Pow inien rów nież wiedzieć, 
że owa ustaw a nie dopuszcza jakiegokol
w iek przypadku  opiniow ania przez orga
nizacje polityczne czy społeczne. TAK 
BYŁO W KOMUNIE!!!. Ciekawe jest, że 
organizacja m ająca tak  poważne plany 
nie jest na ty le odważna, aby rozwiązać 
działalność w  k ie ru n k u  popraw y w aru n 
ków obsługi k lien ta . A le tem u się nie dzi
wię, ponieważ byłyby to  działania na rzecz 
ochrony konsum enta, a  tak ich  s ta tu t SK J 
nie przew iduje.

W ielu k lien tów  placówek handlow ych 
ze zdziw ieniem  spostrzega, że w  dobie n a 
rasta jące j konkurencji i ubożejącego spo
łeczeństw a niek tórzy  handlow cy jakby  ich 
ignorowali. B rak  szacunku do k lien ta  p rze
jaw ia  się m .in w nieprzestrzeganiu  godzin 
pracy  placów ek handlow ych, b rak  n ab ia 
łu  i pieczywa w  soboty też m ówi sam  za 
siebie. Do tego dodać m ożna brudne, w  
w ielu  przypadkach, sklepy spożywcze i 
m ięsne, zdarzające się przypadki sprzeda
n ia tow aru  nieświeżego, nieuw zględnienia 
(nieuzasadnionego) rek lam acji, przypadki 
odmowy w ydania rachunku  na zakupiony 
tow ar. W szystkie te  m ankam enty  nie zda
rza ją  się, to  p raw da, nagm innie ale je 
dnak... I, co dziwne, najlep ie j p racu ją  ci 
handlowcy, którzy  najm nie j upom inają się 
o swoje praw a i m ają  najm nie j p re tensji 
do w ładz m iasta. Z adaję więc pytanie: 
Czy „PRYW ATYZACJA” to nie tem at za
stępczy? Myślę, że okres św iąteczny po
zwoli w  dużej m ierze odpowiedzieć na to 
pytanie.

KRZYSZTOF NOWAK

„Oto stoję u drzwi i kołaczę: jeśli kto 
usłyszy mój głos i drzwi otworzy, wejdę 
do niego i będę z nim  wieczerzał, a on ze 
Mną.”

(A pokalipsa św. Ja n a  3, 20)

O statn ią niedzielą listopada, czyli św ię
tem  C hrystusa K róla, zakończyliśm y rok 
liturgiczny a jednocześnie ko le jny  rok  n a 
szego życia w  Kościele. Rozpoczął się dla 
nas okres A dw entu, k tó ry  jest czasem  o- 
czekiw ania i przygotow ania n a  przyjście 
Chrystusa.

„A dw ent” — co to w łaściw ie oznacza? 
A dw ent jest słowem w ziętym  z łaciny, a 
znaczy tyle, co „przyjście”, „obecność”. W 
języku św iata starożytnego był to te rm in  
techniczny, ok reśla jący  przybycie dosto jn i
ka, urzędnika, szczególnie zaś uroczyste 
przybycie k ró la  lub cesarza n a  prow incję. 
Słowo to przy ję li chrześcijanie, aby w y ra 
zić swój szczególny stosunek do Chrystusa. 
On jest dla nas Królem , k tó ry  zstąpił na 
tę m arną „prow incję”, jak ą  je st ziemia, i 
chce nas obdarzyć św iętem  swojego p rzy j
ścia. A dw ent obchodzony jest jako czas 
przygotow ania n a  uroczystość N arodzenia 
Pańskiego, w  czasie k tó re j w spom ina się 
historyczne narodzenie C hrystusa w  B etle
jem. Je st to  jednocześnie czas, w  k tórym  
Kościół k ie ru je  serca w iernych  ku  w łaści
w em u przygotow aniu się na pow tórne 
przyjście C hrystusa P an a  na końcu w ie
ków. Ten podw ójny ch a rak te r A dw entu 
spraw ia, że sta je  się on czdsem pobożnego 
i radosnego oczekiwania. P ieśń „R orate 
coeli”, fiolet liturgicznych szat, zapalona 
św ieca ro ra tn ia , treść naszych m odlitw  w y
raża ją  nasze oczekiwanie n a  przyjście P a 
na, na spotkanie z Nim. Szczególną pomo
cą w  tym  m ają  być rekolekcje para fia lne  
w raz z sakram entem  pojednania.

W yjątkow e dziwnie rozpoczęło się nam  
tegoroczne adw entow e oczekiwanie. Dużo 
niepokojów , w iele niespełnionych nadziei... 
Zmęczenie, apatia , ludzie podzieleni, cza
sem aż do nienaw iści. Do pasji doprow a
dziły nas sk ra jn e  przedwyborcze opinie. 
N arasta  więc pragnien ie spokoju i w yci
szenia, czasu nadziei na lepsze ju tro . A d
w ent m usi się stać dla nas przede w szyst
kim  radosnym  oczekiwaniem  u drzw i n a 
szych serc n a  przyjście Pana.

„Oto stoję u drzw i i kołaczę...” M alarz 
angielski H olm an H unt nam alow ał obraz 
pt. „Św iatłość św ia ta”. P rzedstaw ia on P a 
na Jezusa, k tó ry  pośród nocy stoi w  ogro
dzie z la ta rn ią  w  ręku. D rugą ręką  puka 
do drzw i domu. Podczas w ystaw y jeden ze 
zw iedzających zapytał m alarza: Na Obra
zie dom nie ma klam ki, jakże więc C hry 
stus może go otworzyć i w ejść do niego? 
M alarz, dobry chrześcijanin, odpowiedział: 
K lam ka jest w  tym  dom u od środka. Ten 
dom jest obrazem  duszy człowieka. Czło
w iek sam pow inien otworzyć sw oją duszę. 
C hrystus tylko puka i czeka. Od człowie
ka zależy, czy Go w puści, czy nie.

W jazgocie współczesnego św iata, gorącz
ce przedśw iątecznych zakupów, w szechobe
cnych reklam , kolorow ych w itry n  sklepów  
tak  łatw o zapom nieć o Jego przyjściu, tak  
trudno  usłyszeć Jego głos.

.„M aranatha — Przyjdź, Pan ie Jezu!”

ks. DAMIAN SAM ULSKI

Gazeta Jaworska — 3



GABINET DENTYSTYCZNY 
w Klubie „Relax”
ul. Piastow ska 2

lekarz dentysta WANDA 
WEREMKOWICZ

przy jm uje w e w to rk i i czw artki 
w  godz. od 17.00 do 19.30

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa 
ul. M oniuszki 1, 59-400 Jaw or

OFERUJE DO SPRZEDAŻY
na korzystnych w arunkach  

M IESZKANIA WŁASNOŚCIOW E

kat. M -l, M-2, M-3 i M-4 
w  cenie od 93 m in do 200 m in  zl

Bliższe inform acje w  biurze 
Spółdzielni (pokój n r  4)

Komitet Rodzicielski 
Szkoły Podstawowej 

w Gniewkowie
ZAPRASZA

m ieszkańców  G niew kow a i okolic
n a

BAL SYLWESTROWY
z którego dochód przeznaczony 

zostanie n a  wspom ożenie Szkoły. 
K arty  w stępu  w  cenie 60 000 zl 

od osoby (bez konsum pcji) m ożna 
nabyw ać u p. Ireny  Pyda

w  Gniewkowie. i
B ufet n a  m iejscu, dobrze zaopa

trzony: dania gorące, zim ne 
zakąski i napoje

Gra zespół „Rajf” u “
□ o a a a m o a a D D a a a o a o D n a n o a n D O o

OGŁOSZENIA drobne
Sprzedam  suknię ślubną. Ul. S taro jaw or- 

ska 132b/5.
*

N apraw a junkersów  gazowych. Roczna 
gw arancja! Wiadomość w redakcji.

*
M ontaż i nap raw a junkersów  i pieców 

c.*. — S tanisław  Białowąs, ul. W ieniaw 
skiego 8a/3.

*
Żaluzje wielokolorowe, poziome, piono

we, m arkizy, rem onty, na ra ty , zamki 
„T ytan”. Tel. 33-52, wieczorem.

*
W ideofilmowanie. Telefon 33-65.

*
W ideofilm owanie. Telefon 40-12 

*
G rupa m uzyczna „Vega 92” — im prezy 

rozrywkow e, zabawy, wesela. Tel. 33-34 po 
godzinie 16.

*■
Sprzedam  sam ochód Zaporożec, rok. p ro 

dukcji 1983, w  bardzo dobrym  stanie. U li
ca S taro jaw orska 132b/5.

*
Sprzedam  F ia ta  125p (1982) oraz Żuka 

A - l l  (1978). Gądków  20, tel. (5)812-25.
*

W ynajm ę m ieszkanie M-5 w  Jaworze. 
Telefon (71) 21-40-64.

*
F irm a „P etra -S ty l” m ontuje kom inki sty 

lowe z elem entów . Zam ówienia i w zory w  
redakcji „G J”.

*
Uwaga, hurtow nicy  i k ierow nicy skle

pów! Mleko zagęszczone w  tubkach! W ia
domość w  redakcji.

*
Tanio sprzedam  drew niany, sk ładany 

kiosk handlowy, o w ym iarach  2,70X3,50 m. 
Tel. 42-18 po godz. 17.

*
Sprzedam  fu tro  z norek, główki. Telefon 

33-15.
*

Sprzedam  zam rażarkę. Tel. 41-05.
*

Sprzedam  nowe pianino. Tel. 15-62.
*

Sprzedam  rozpoczętą budowę. Ul. S taro 
jaw orska 121b m. 3.

*
Sprzedam  rozpoczętą budow ę w  Jaw orze 

w raz z m ateria łam i budow lanym i, z dział
k ą  10-arową, ładnie położoną. Borów 37.
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SKLEP MEBLOWY
w Jaworze, ui. Chrobrego 29, tel. 31-38

czynny codziennie od godz. 10 do 18, w soboty od godz. 10 do 14

POLECA SZEROKI ASORTYMENT MEBLI
znanych firm polskich:

(Bydgoszcz, Swarzędz, Chojnice, Łódź, Gorzów i innych):

— SEGMENTY POKOJOWE
— MODNE ZESTAWY MEBLOWE 

— ZESTAWY KUCHENNE
— KOMPLETY WYPOCZYNKOWE 

— SYPIALNIE

— Przyjmujemy również zamówienia na nowoczesne meble biurowe •—

Meble objęte są roczną gwarancją!
Płatność gotówką lub czekiem potwierdzonym

Oferujemy również sprzedaż ratalną mebli na dogodnych warunkach. 
Przy zakupie powyżej 1,5 min zł dowozimy meble do domu klienta

bezpłatnie!

Uwaga! Uwaga! Uwaga! W GRUDNIU SPRZEDAŻ PREMIOWA 
Wśród klientów, którzy dokonają zakupu do 24 grudnia br. zostanie 

rozlosowana nagroda: MAGNETOWID STEREOFONICZNY!

Państwowe Gospodarstwo Rolne w Jaworze 
OGŁASZA PRZETARG USTNY

NA SPRZEDAŻ NASTĘPUJĄCYCH POJAZDÓW :

1. Zakład  Rolny Jaw or

— Sam ochód Żuk A-13 — cena w yw oław cza 6,5 m in  zł
- — Sam ochód Żuk A-06B — cena w yw oław cza 7,0 m in  zł

— S ta r  200 W — cena w yw oław cza 16,5 m in zł
— S ta r  66 (cysterna paliw a) — cena w yw oław cza 9,0 m in zł
— Ciągnik C-360 — cena w yw oław cza 11,5 m in  zł

2. PGR Jaw or

— Sam ochód F ia t 125p pick-up  — cena w yw oław cza 6,0 m in  zł

P rzetarg  odbędzie się 18 grudn ia br. o godz. 10 w  siedzibie przedsiębiorstw a 
przy ul. S taro jaw orsk ie j 91 w  Jaw orze. S przęt m ożna oglądać w  dniach 

16—18.12.91 r. Szczegółowe inform acje m ożna uzyskać pod num erem  te lefo
nu 20-56. W arunkiem  przystąp ien ia do p rze targu  jest w płacenie w adium  

w  wys. 10% ceny w yw oław czej w  kasie przedsiębiorstw a najpóźniej do go
dziny 9 w  dniu przetargu . Z astrzegam y sobie praw o w ycofania pojazdu 

z p rzetargu , jak  rów nież jego uniew ażnienie bez podania przyczyn

PZU — INSPEKTORAT UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE 
w Legnicy — Przedstawicielstwo w Jaworze

ZAWIADAMIA UPRZEJMIE
że istn ieje  możliwość podwyższenia sum y ubezpieczenia do kw oty 

8 000 000 (słownie: osiem m ilionów  złotych) 
w  kontynuow anych ubezpieczeniach rodzinnych na życie.

Bliższe inform acje m ożna uzyskać w  P rzedstaw icielstw ie w  Jaw orze, 
ul. K olejowa 12, pokój n r  1

*
Sprzedam  dom jednorodzinny w  stan ie 

surow ym  zam kniętym  w  Jaw orze. Ul. Ko
ścielna 4 /3  po godz. 16, lub  telefon: W ro
cław  55-44-09 po godz. 16.

*
Sprzedam  10 now ych okien herm etycz

nych szwedzkich (w ym iar 120X140). W iado
mość w  redakcji.

*
Znaleziono reklam ów kę n a  ław ce w  p a r

k u  zaw ierającą: p iórn ik  dziecięcy, 2 p ióra 
w  fu te ra lik u  oraz książkę pt. „Dziecko a u 
tystyczne”. Do odebrania w redakcji.

*
Sprzedam  szczeniaki ow czarków  niem ie

ckich (podpalane). Ul. K ró tka 1/3.
*

Sprzedam  Veltm eister-80, nowy. Cena 3 
m in zł. Telefon 42-77.

*
Sprzedam  zbiornik w ulkanizow any 4000 

litrów . Ul. Ja sn a  2b/4 .
*

O kazyjnie sprzedam  m ieszkanie 3-poko- 
jowe (II p iętro, 51 m 2). Tel. 44-45.

Dużo zdrow ia, szczęścia, 
zadowolenia, radości w  życiu 

sk ładają

w Dniu Imienin 
BARBARZE SOWA

koleżanki z p rac 
MARIA i KRYSTYNA

W Dniu Imienin 
i 25 rocznicę urodzin 
kochanemu mężowi

ANDRZEJOWI
KOŁODZIEJCZYKOWI

sk łada moc życzeń

zawsze kochająca
żona MAŁGOSIA

Panu MIKOŁAJOWI 
MACIEJOWSKIEMU

serdeczne życzenia im ieninow e 

sk ładają

W SPÓŁPRACOW NICY

Dyrekcji JZChG 
„ P O L L E N  A”

serdeczne podziękow ania 
za n ieodpłatne przekazanie 
środków  czystości sk ładają

UCZNIOW IE Szkoły 
Podstaw ow ej n r  5

*
B etoniarn ia — P iotrow ice 141 (w pobli

żu szkoły) o feruje p ły ty  WPS, pustak i „Al
fa ”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
p ły ty  chodnikowe, kraw ężniki, obrzeża. Is t
n ie je  możliwość załadunku i tran sp o rtu  
w yrobów . Tel. Jaw o r 30-68, wieczorem .

*
Sprzedam  a p a ra t „Zenit” XP-12, te leo

biektyw , kom pletne w yposażenie ciem ni fo
tograficznej. Tel. 47-19, po godz. 19.

*
Znalezione praw o jazdy i dowód re je s tra 

cyjny na nazw isko A rtu r  Jankiew icz są do 
odebran ia w  redakcji.

* •
Sprzedam  w ykładzinę Lentex  (40 m 2). Te

lefon 24-94.
*

Sprzedam  11 h a  ziemi oraz duże budyn
k i gospodarcze, dom po rem oncie. W ądro
że M ałe 10.

*
Sprzedam  działkę budow laną ok. 14 arów  

w  Jaw orze. W iadomość: Jaw or, ul. P rz y ja 
ciół Żołnierza 41p.

O rdynatorow i
O ddziału Chirurgicznego 

Szpitala Rejonowego w  Jaw orze

dr. Tadeuszowi Zielińskiemu 
i dr. Leszkowi Dąbrowskiemu

oraz całem u personelow i

serdeczne podziękow ania za 
trosk liw ą opiekę i serce, życząc 

dalszych sukcesów  w  pracy  zaw o
dowej i w  życiu osobistym  składa 

wdzięczny pac jen t z sa li n r  4

KORDIAN M.

KWIACIARNIA
„ B U K I E C I K ”

ul. Piłsudskiego
(naprzeciw  ZOZ)

zaprasza codziennie
od 8.30 do 16, w  soboty od 9 do 14, 

w  niedziele od 11 do 14

OFERUJEMY KWIATY 
W SZEROKIM ASORTYMENCIE

WYKONUJEMY:
x

w iązanki ślubne i okolicznościowe, 
buk ie ty  w  koszach, 

w iązanki pogrzebowe i w ieńce

PAKUJEM Y PREZENTY

W sprzedaży także:

w yroby ceram iczne, środki do 
pielęgnacji kw iatów  i różne 

a trak cy jn e  tow ary

Tylko u nas!



HURTOWNIA PAPIEROSÓW
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5c — telefon 30-48

oferuje PAPIEROSY KRAJOWE
m arża 17% z dowozem — 18% przy odbiorze w łasnym  •—

20% powyżej 3 kartonów

HURTOWNIA CZYNNA codziennie w godz. 8—16, w soboty 8—13
Istn ie je  możliwość dostaw y w iększej ilości zam aw ianego tow aru  

w łasnym  środkiem  tran sp o rtu
Zapraszamy!

Montaż nowoczesnych systemów aląrmowych
antywłamaniowych oraz antynapadowych z radiowym i telefonicznym

powiadomieniem

oferuje:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH 
mgr a inż. Piotra Aniele wskiego

Jawor, ul. Witosa 10, tel. (grzecznościowy) 25-28, lub Legnica: 243-16 

NADTO OFERUJEM Y:

m ontaż an ten  sa te lita rnych  w raz z dostaw ą — po cenach hurtow ych  
oraz zbiorczych system ów  TY-SAT

Muzeum Regionalne
w JAWORZE, UL. KLASZTORNA 6 — tel. 30-86 i 23-21

ZAPRASZA
w środy, piątki, soboty i niedziele w godz. 10— 16

KAWIARNIA „MUZEALNA”
zaprasza codziennie w godz. 10— 21

\
MUZEUM PREZENTUJE BOGATE ZBIORY SZTUKI i RZEMIOSŁA 

oraz ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

— oprow adzania po w ystaw ach i po m ieście g rup  i osób pojedynczych
— konserw ow ania dzieł sz tuk i m alars tw a ściennego i kam ien iark i
— sprzedaży w ydaw nictw a, pam iątek , rysunków  oraz drobnych dzieł sztuki 

i rzem iosła
— badań archeologicznych
— tran sp o rtu  osób i tow arów  sam ochodem  „N ysa”
— w ynajm ow ania sali odczytowej i k aw ia rn i na im prezy oficjalne i tow a

rzyskie.

ODDZIAŁ PKO W JAW ORZE INFORM UJE 
że od 20 listopada 1991 r. w  PKO obow iązuje 

PODW YŻSZONE OPROCENTOW ANIE

term inow ych w kładów  oszczędnościowych (w stosunku  rocznym):
— 3-m iesięcznych z 27 naj 30% 6-m iesięcznych z 34 n a  36%

— 6-m iesięcznych w  w ysokości 10 m in zł i w ielokrotności z 38 n a  42% 
a gdy w kład  ta k i w raz z odsetkam i w ynosi:

— 20 m in zł lub w ięcej z 38 na 43% — 50 m in zł łub w ięcej z 38 n a  44%
— 12-miesięcznych bonów  „L okata” z 38 n a  40%

PKO w prow adza też now ą form ę term inow ych w kładów  trzym iesięcznych 
w  wysokości 10 m in zł i w ielokrotności te j kw oty  oprocentow anych 

w  stosunku  rocznym :
— 10 m in zł -  35% — 20 m in zł i w ięcej -  36% — 50 m in zł i w ięcej -  37%

Nowe w kłady, podobnie ja k  w szystkie dotychczasowe, m ają  oprocentow anie 
zm ienne, stosow nie do zm ian sy tuacji gospodarczej.

W kłady płatne na każde żądanie są nadal znacznie w yżej oprocentowane 
niż w innych bankach — 20% w  stosunku rocznym

ZAPRASZAM Y DO NASZYCH KAS — Jaw or, ul. Poniatow skiego 7

Pracownia 
Projektowa

jj^MGR INŻ. ARCHIŻEkT 
lANiRZEJ MACIEJfWSK 
|| INŻ. KtNSTRUKTiR 
TERESA LEŚNIAK

J a w o r  ul \ai, utosyi.ą/a o

T<*lulou 2 8 -  12 w J a  wor zą

ZAPRASZAMY NA

CALLANETICS
Zajęcia odbyw ają się w  sali LO 

w  Jaw orze w  poniedziałki 
i czw artk i — godz. 18.30

(opłata przed rozpoczęciem 
zajęć — 50 tys. zł w  m iesiącu)

pod kierunkiem mgr KF 
ze specjalności rekreacji ruchowej 

ELŻBIETY BARAŃSKIEJ-ZIMNEJ
ZAPRASZAM Y

NOWO OTWARTY KIOSK 
w „Piwnicy Ratuszowej”

czynny codziennie w godz. 9—21 
OFERUJE PT KLIENTOM
kwiaty, pamiątki, zabawki 

dla dzieci, wydawnictwa o Jawo
rze książki: „Mity greckie”, 

„Ladacznica i chłopcy” Stanisława 
Srokowskiego, „Cmentarz Ły

czakowski", „Cmentarz obrońców 
Lwowa” Stanisława Niciei

Można tu również nabyć wyda
wnictwa Józefa Ziętka i Jana 

Rybotyckiego

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 
I PRZYSTĘPNE 

CENY TOWAROW

Zapraszamy!

w r r r r T w w r r r T T f r r r r T r r r r r f T

BANK SPÓŁDZIELCZY 
w Jaworze

ZAWIADAMIA
że od 1 grudnia 1991 roku

PODWYŻSZA
oprocentowanie oszczędności i lokat 
gromadzonych w BS Jawor, które 

wynoszą w stosunku rocznym:

— w kłady  3-m iesięczne — 40,2 %

— w kłady  6-miesięczne — 43,2%

— w kłady  9-m iesięczne — 45,0%

— w kłady  12-miesięczne — 50,4%

— w kłady  24-miesięczne — 52,2%

— w kłady  36-miesięczne — 54,0%

Zapraszamy do lokowania 
oszczędności w naszym Banku

Nowo otwarta 
HURTOWNIA 
PAPIEROSÓW

ul. Legnicka — róg ul. Zielonej 

POLECA: 

papierosy k rajow e

— z R adom ia do 21% m arży
— z Poznania do 18% m arży
— z K rakow a do 15% m arży

-Sfc papierosy  C aro  w  ciągłej sprze
daży

M arlboro k rakow sk ie 25% 
marży!!!

papierosy  im portow ane w  bardzo 
dużym  asortym encie 

po najn iższych cenach

Przyjdź! — Sprawdź! — Kup!
H urtow nia czynna codziennie 

od godz. 8 do 16

OK AZJA  — OK AZJA  — OKAZJA 

Tu kupisz najtaniej!
SKLEP GALANTERYJNY

przy b ram ie do P ark u  P okoju

OFERUJE:
— k u rtk i zimowe dziecięco-m łodzie

żowe, już za 70 tysięcy zł
— duży w ybór rękaw iczek dam 

skich i dziecięcych
— rajstopy , skarpe ty , szaliki
— a także kasety  video

HURTOWNIA 
„ H I P E  R”

W JAWORZE, UL. TUWIMA 21
tel. grzecznościowy 22*41 

w  godzinach 12—14

OFERUJE

— ARTYKUŁY SPOŻYW CZE
— ZABAWKI
— ODZIEZ
— PAPIEROSY

Od poniedziałku do soboty 
w godzinach 8—16

ZAPRASZAMY!

KRAWIECTWO
DAMSKIE

UL. LIMANOWSKIEGO 30

oferuje
do sprzedaży z naszych tkanin, 

w modnych fasonach:

— PŁASZCZE DAMSKIE
— KOSTIUM Y
— SPÓDNICE
— BLUZKI itp.

Zam ówienia n a  m iarę —
— kró tk ie  term iny! 

Zapraszamy w godz. 10—18

Gazeta Jaworska — 5



CZWARTEK — 5 grudnia

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „M iller i M ueller” (5) seria l USA
10.50 Po sześćdziesiątce
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.35 Telem uzak
18.05 L aboratorium
18.25 Podróże do Polski — reportaż
18.45 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „M iller i ItJUieHer” (5) seria l USA
21.05 ABC ekonomii
21.15 P rogram  publicystyczny
21.35 Pegaz
22.05 In terp retacje
23.05 W iadomości
23.25 Fam ily album
23.55 BBC

Program telewizyjny 23.00 W iadomości
23.20 Siódem ka w  Jedynce 

0.10 Poezja n a  dobranoc

21.20 Sport
21.30 „Przygody dobrego w ojaka Szw ejka” 

(9) seria l prod. austriack iej
22.30 Obrazy, słowa, dźwięki
23.30 Gwiazdy polskiego rocka — De Mono
24.00 Panoram a

21.50 R epublika i O byw atel GC (cz. 1) 
(koncert z 30.10.91)

22.55 W iadomości
23.15 J a  K an to r — w spom nienia

program II

program II

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.10 „Łebski H arry ” seria l anim ow any
8.35 Telew izja biznes
8.55 Św iat kobiet
9.25 „Pokolenia” seria l USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język angielski (10)
15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Giełda, m agazyn kupców  i przemysł.
17.35 „M arc i Sophie” (13) seria l fran .
18.00 F akty
18.30 „Doping” film  dokum entalny
18.45 WRO
18.55 R eąuiem  M ozarta — transm isja  

z koncertu
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 Studio te a tra ln e  Dwójki: „Przepro

w adzka” D avida W illiam sona
23.05 Idole perw ersji
23.35 B ułat O kudżaw a w  Nowym Jo rk u
24.00 Panoram a

PIĄTEK — 6 grudnia

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Bill Cosby show ” serial USA
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (40)
17.15 Teleexpress
17.35 P raw o praw a
17.45 Loża — m agazyn tea tra lny
18.10 „Bill Cosby show ” serial USA
18.35 R aport
18.55 Reflex — program  publicystyczny
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 „M agnat p rasow y” (2) serial austra l.
21.05 ABC ekonom ii
21.10 Polskie ZOO (powtórzenie)
21.20 Zespół Zapis p rzedstaw ia
22.00 Rockowy karnaw ał w  Rio (1) wyk. 

m.in. Carlos S antana, Billy Idol, Snap
23.10 W iadomości
23.30 Siódem ka w  Jedynce 
0.05 Noc z gwiazdam i

program II

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.10 „Lucky L ukę” seria l anim ow any
8.35 Telew izja biznes
8.55 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” seria l USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język angielski (40)
15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 Dookoła św iata — O peracja Żagiel
17.30 Telew izja W rocław
18.00 F ak ty
18.30 Telew izja W rocław
21.00 Panoram a

6 — Gazeta Jaworska

SOBOTA — 7 grudnia

program I

7.30 P rogram  dnia
7.35 W szystko o działce
8.00 W iadomości
8.10 Rynek-A gro
8.40 Na zdrowie
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci (41)
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
10.55 H onorowy kodeks oficerski — dok.
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 W iadomości
12.00 W ędrówki dalekie i bliskie
12.40 My i św iat
13.00 Siódem ka w  Jedynce — m alarstw o
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Czas rodzin
15.45 K to się boi szkoły
16.25 W kręgu  sztuki
16.55 M agazyn katolicki
17.15 Teleexpress
17.35 B utik
18.25 „D etektyw  w  su tann ie” seria l USA
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „L uizjana” (3) serial USA
21.55 Sportow a sobota
22.25 Trzeci oddech K aczuchy — program  

rozryw kow y
22.55 W iadomości
23.20 „Spisek” d ram at obyczajowy prod. 

angielskiej (88 min.)

program II

7.30 P anoram a
7.35 M agazyn wojskowy
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 M agazyn telew izji śniadaniow ej
9.30 Publicystyka ku ltu ra ln a

10.00 CNN
10.10 M agazyn telew izji śniadaniow ej
10.40 Tacy sam i — w jęz. m igowym
11.00 PKF
11.10 A kadem ia pplskiego film u: „Ósmy 

dzień tygodnia” ze Zbigniewem  Cy
bulskim

12.40 Przecież to znam y
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 K lub Yuppies?
14.00 Video jun ior
14.30 Studio sport
15.20 P rogram  dnia
15.25 Vadem ecum  teatrom ana
16.00 6 z 49 — te letu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 „Nocni g rabarze” (2) serial fran .
17.30 „Jetsonow ie” serial anim ow any
18.00 F ak ty
18.30 W ielka gra — te le tu rn ie j
19.20 WRO
19.30 G aleria  38 m ilionów
20.00 Pam ięci W itolda Rowickiego
21.00 Panoram a
21.20 Słowo na niedzielę
21.25 Bez znieczulenia
21.50 „Praw dziw y b ohater” (2) serial ang.
22.50 Klub jazzowy Dwójki
24.00 Panoram a

NIEDZIELA — 8 grudnia

program I

7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek

10.00 Język angielski dla dzieci (42)
10.05 „Chłopiec z A ndrom edy” serial
10.30 „A l-K ibla — kierunek  na M ekkę” 

(12, ost.) prod. hiszpańskiej
11.00 N otow ania
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 W ojskowy m agazyn publicystyczny
12.20 T eatr dla dzieci: „N ajw iększy k ra 

snal św ia ta”
13.15 W Patagonii i Ziemii Ognistej
13.45 A lfabet kom ediantów
14.25 Telew izjer
14.45 „Cena s trach u ” film  prod. fran .
17.15 Teleexpress
17.35 D ziennikarze u jaw niają
18.10 „Synowie i córki” serial USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „R yzykant” seria l ang.
21.00 Sportow a niedziela
21.20 7 dni — św iat

7.30 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 „R yzykant” serial dla niesłyszących
9.50 Pow itanie

10.00 CNN
10.10 M agazyn przechodnia
10.20 Telew izja W rocław
10.50 W spólnota w  kultu rze
11.20 Podróże w  czasie i przestrzeni
12.50 A nim als — m agazyn ekologiczny
13.30 Express dim anche
13.15 100 py tań  do...
13.55 Rebusy — te le tu rn ie j
14.15 „D ak tari” seria l USA
15.05 Gość Dwójki
15.15 Czerwone G itary
16.20 P rogram  dnia
16.30 Panoram a
16.40 Za chw ilę dalszy ciąg p rogram u — 

W. M ann i K. M aterna
17.10 Studio sport
18.00 Bliżej św iata
19.00 Losowanie M istrzostw  Ś w iata

w  piłce nożnej — z Nowego Jo rku
20.00 P rzeboje 'B ogusław a Kaczyńskiego
21.00 Panoram a
21.20 „Spóźniony bo h a te r” d ram at w ojen

ny USA
23.30 WRO
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 9 grudnia

program 1

13.25 W iadomości
13.35 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 R ock-express
17.55 Sportow y h it
18.05 K raje , narody, w ydarzenia
18.45 „Alf” seria l USA
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.10 T ea tr telew izji: „Spacer w  lesie” 

Lee Blessinga, reż. Janusz Zaorski
21.40 ABC ekonom ii
21.50 „Człowiek ze stu  dni” film  dok.
22.40 Czerwone G itary
23.35 Wiadomości
23.45 Lenin na dobranoc — Om yłka
23.55 BBC

, program II

15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 Sonda
17.15 Gol — m agazyn p iłkarsk i
17.35 „Lekarz też człowiek” (13, ost.)
18.00 F akty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 Zbliżenia, czyli to i owo o film ie
19.25 Zapraszam y do Dwójki
19.30 Język niem iecki (11)
20.00 Bez emocji
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.30 „Tobruk — 1941” film  dok.
22.00 „M arks i Coca Cola” (2, ost.) niem.
23.00 D oktor A natolij K aszpirow ski
24.00 Panoram a

WTOREK — 10 grudnia

program 1

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekran ie

10.00 „L alka” (4) serial tp
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 T ik -tak  oraz „Bamse — najsilniejszy 

niedźw iadek na św iecie”
17.05 Język angielski dla dzieci (43)
17.15 Teleexpress
17.35 N arodziny firm y (elem entarz przed

siębiorczości)
18.00 Fam ily album
18.20 W Sejm ie i Senacie
18.35 „K rólik Bugs przedstaw ia” serial
19.00 W ywiad tygodnia
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.10 F ilm  fabu larny
22.05 ABC ekonom ii
22.15 S praw a dla repo rte ra

program U

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 „D enver — osta tn i d inozaur” serial
8.35 Telew izja biznes
8.55 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” serial USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język francusk i (9)
10.40 D oktor A. K aszpirow ski (powtórka)
15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 P rzegląd kronik  film owych
17.35 „Pod w spólnym  dachem ” (23)
18.00 F ak ty
18.30 Ciebie, Bcga w ysław iam y
18.55 S ztuka św iata zachodniego
19.30 Język angielski (11)
20.00 Non stop kolor (1) W ściekłe psy i 

Anglicy — film  dok.
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Non stop kolor (2) „W ściekłe psy...”
23.00 A lfred Nobel, p rogram  dok.
23.20 „W cieniu pałacu” film  dok.
24.00 P anoram a

ŚRODA — l l  grudnia

program I___________

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G iełda pracy — giełda szans

10.05 „D ynastia” seria l USA
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 „W ychowawca” (15) seria l USA
16.40 Sam i o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 „Bóg, diabeł i dem ony” reportaż
17.55 K lin ika zdrowego człowieka
18.15 Ś w iat w  oczach Lem a
18.30 Rew izja nadzw yczajna
18.55 Zielona lin ia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 „D ynastia” seria l USA
21.05 ABC ekonomii
21.10 Studio Tem at
21.55 P uchar Europy w piłce nożnej
22.40 W iadomości (w przerw ie meczu)
23.35 Lenin na dobranoc

program II

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 „Ulisses 31” serial fran .
8.35 Telew izja biznes
8.55 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” seria l USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język niem iecki (11)
15.25 Włącz telew izor
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 M eandry a rch itek tu ry
17.35 „Allo, allo” seria l ang.
18.00 F ak ty
18.30 „N ational G eographic”
19.30 Język angielski (41)
20.00 N agrody G ram m y 1991, cz. 2
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.30 „Chce mi się w yć” film  fab. poi.
23.00 Publicystyka ku ltu ra ln a
23.40 M iędzynar. K onkurs D yrygentów
24.00 P anoram a

HERBATA, 200 g — tylko 6000 zł!

ZABAWKI, DYWANY, 
PIECE GRZEWCZE

oraz inny osortym ent

— M I R B U D -

Jawor, ul. Szopena 7a



U /ie ie  ąminna niaóia...
Na ostatn iej sesji R ady G m iny w  Do

brom ierzu padło szereg uw ag pod ad re
sem Z arządu i dotychczasow ej jego pracy. 
Szczególnie dużo p re ten sji kierow ano do 
w ójta . Zarzucano m u m.in: podejm ow anie 
decyzji jednoosobowo, a w  szczególności 
zlecanie p rac telefonicznie, b rak  k a lk u 
lacji przy rachunkach , b rak  środków  na 
koncie w  dniu  zaw ieran iu  umów, akce
ptow anie zbyt w ysokich rachunków  itp. 
Te i inne zarzu ty  w płynęły na decyzje 
Rady, w  w yniku których  odwołano go z 
zajm ow anego stanow iska.

A oto k ilka  w ypow iedzi p. JÓZEFA 
DUBIELA już po odwołaniu go ze stano
w iska: „Niezależnie od w szystkiego chcę, 
aby w  gm inie dobrze się działo. O dpow ie
dzialni ludzie nie palą bow iem  za sobą 
mostów... Oceniano pracę Zarządu, je d n ak 
że do czego odnosim y tę  ocenę, skoro nie 
ustaliliśm y program u działania. W dodat
ku: co należy rozum ieć przez „zwykłe 
kom petencje Z arządu” i k to  m a je u s ta 
lić? (...) Znam  cenę .złotówki, dochody za 
9 m iesięcy zrealizow aliśm y w  100% (...). 
Odchodzę bez żalu, był to  gorzki kaw ałek 
chleba. Ręce m am  czyste i sen spokojny. 
Szczerze panu  w spółczuję, panie przew o
dniczący (...). U bolew am  nad  tym , że nie 
daliśm y szansy sekretarzow i U rzędu do 
w ykazania się, a szkoda...

*
G m inna Spółdzielnia „SCh” w  Męcince 

prow adzi skup  żywca płacąc 6.500 zł za 
kg żywca wołowego i 16.220 zł za b itą  w a

gę ciepłą żywca wieprzowego. N adw yżki 
m ięsa w  postaci półtusz GS sprzedaje 
m asarn i w  W ilkowie k. Złotoryi. Jednocze
śnie k ierow nictw o Spółdzielni in form uje 
zainteresow anych, że na te ren ie  sw ojej 
rzeźni prow adzi ubój gospodarczy — us
ługowy. Łącznie z badaniem  lekarza-w e- 
te ry n arza  usługa ta k a  kosztuje: za żywiec 
w ieprzow y — 45 tys. zł dla członków spół
dzielni i 90 tys. zł dla pozostałych k lien 
tów; za ubój bydła opłata w ynosi 70 tys. 
(członkowie) i 135 tys. pozostali.

*
Jak  in fo rm ują  nas użytkow nicy drogi 

M ęcinka — Bogaczów — Pomocne, duże 
kłopoty sp raw ia  p rzejechanie tego odcin
ka. Drogę ta ra su je  bardzo dużo pow alo
nych drzew, co u tru d n ia  poruszanie się 
pojazdów. Do te j pory nie odśnieżono 
rów nież tego górskiego odcinka po osta
tn ich  opadach śniegu. M am y nadzieję, że 
odpow iednie służby spraw ę załatw ią.

*
14 listopada br. w  GS w  M ęcince odby

ło się posiedzenie R ady Nadzorczej, na 
k tórym  omówiono działalność Spółdzielni 
w  zbliżającym  się 1992 roku  oraz u sta lo 
no te rm in  N adzwyczajnego W alnego Zgro
m adzenia Członków. Odbędzie się ono 15 
g rudnia br. i poświęcone będzie rew alo
ryzacji udziałów  członkowskich. O kazuje 
się, że od 1944 roku  nigdy nie p rzeprow a
dzano tu  rew aloryzacji i dopiero ostatn ia 
uchw ała sejm ow a (Dz.Ust. N r 83/91) um o
żliw ia jeszcze w  tym  roku  dokonanie te j 
operacji!

Kultura, rozrywka, reklama
G m inny O środek S portu  i R ekreac ji w 

D obrom ierzu prowadzi: zespół fo lk lory
styczny „D obrom ierzanie”, zespół taneczny, 
sekcję plastyczną, sekcję m odelarstw a lo t- 
niczo-kosm icznego, zespół muzyczny „TAP 
— GAR”.

Ponadto: sekcję h aftu  rękodzieła, kółka 
ten isa  stołowego, g ry , koputerow e, w ycie
czki k rajow e i zagraniczne (pośrednictwo), 
ku rsy  (tańca tow arzyskiego, praw a jazdy).

Świadczym y usługi w  zakresie: o rgani
zacji im prez rozryw kow ych (videodysko- 
teka, zabaw a taneczna), w ynajm u sali i 
sprzętu  weselnego, tran sp o rtu  tow arow o- 
-osobowego, sprzedaży książek.

W stru k tu rze  GOKSiR-u działa ją rów 
nież: G m inna B iblioteka Publiczna (filie 
b iblioteki: Roztoka, Gniewków, punkty  bi
blioteczne: K łaczyna, Czernica, Szymanów), 
baseny kąpielow e, boiska sportow e, k lu 
bokaw iarn ie „G okia” w  D obrom ierzu i 
k lubokaw iarn ia  w  Gniewkowie.

*
W każdą środę w  kaw iarn i Gm innego 

O środka K ultury , Sportu  i R ekreacji w 
D obrom ierzu z siedzibą w  Gniewkowie 
odbywa się giełda kaset video w  godz. od 
17 do 19. W stęp 1.000 zł.

*
P rężnie działa koło ten isa stołowego w  

Roztoce (prow adzący p. MAREK JAW OR
SKI) i w  G niew kow ie (prow adzący pan 
KRZYSZTOF DZIURLA) — liczba człon
ków, średnio po 15 osób.

*
Już  4 g rudnia br. o godz. 17.00 rozpo

czął się ku rs tańca tow arzyskiego w  św ie
tlicy  w iejsk ie j w  G niewkowie, k tóry  pro
w adzą in struk to rzy  z Jaw orskiego K lubu 
T ańca „Rom an”. U czestników  ku rsu  — 22 
osoby.

*
G rupa m uzyczna „C ountry G reen’” J a 

w orskiego O środka K u ltu ry  zapew ni m u
zyczną opraw ę każdej im prezie. K ontak t 
tel.: 31-48, 28-78, 28-75. K ierow nik  m u
zyczny i m enager JANUSZ PI2Y K , im 
p resa ria t JO ZEF NOWORÓL.

*
K om isja K ultu ry , O światy, S portu  i R e

k reac ji zaprasza przedstaw icieli zarządów

klubów  sportow ych na spo tkanie 5 g ru d 
nia br. o godz. 16, w  sali n r  18 U rzędu 
M iasta.

Spotkanie poświęcona będzie działalnoś
ci oraz sy tuacji finansow ej k lubów  spor
towych.

*
K om isja K ultu ry , O św iaty, S portu  i R e

k reac ji zaprasza przedstaw icieli stow arzy
szeń jaw orskich  na spotkanie w  spraw ie 
propozycji do p lanu  obchodów 750-lecia 
Jaw ora.

Spotkanie odbędzie się 10 g rudn ia  br. o 
godz. 10 w  sali n r  18 U rzędu M iasta.

ROZMOWY O KSIĄŻKAĆH
G rupa „D iagram ” to  zespół twórców, 

pow stał w  W ielkiej B rytani, specjalizujący 
się w  przygotow aniu zintegrow anych w y
daw nictw , stanow iących połączenia tek s
tu, obrazu i konstrukcji.

„Sztuka w różenia” obejm uje najbardzie j 
znane form y w różenia, tj.: w różenie z dło
ni, grafologię, frenologię, w różenie z kart, 
kości domino, tabele losu, w różenie z fu- 
sów (istnieje napraw dę!), astrologię. K aż
da form a w różenia opracow ana jest przy
stępnie i przejrzyście, z udziałem  dobrze 
dobranych ilustracji.

K siążka ta  um ieję tn ie  łączy kom unika
tywność in form acyjną z dbałością o szcze
góły. W ypada ty lko czekać na następne 
zin tegrow ane (i rów nie udane!) w ydaw ni
ctw a tego typu.

„Sztuka w różenia” (Tytuł orginału: 
„Predicting  Y our F u tu rę ”). Edycję polską 
przygotow ało w ydaw nictw o „Cezar”.

*
Ognisko TK K F „Jaw orzanie” zaprasza 

do sali sportow ej, do sauny, kaw iarn i 
„EX” (z MTV i Eurosportem !).

P row adzim y sekcje sportow o-rekreacy j
ne, poradnictw o z zakresu  k u ltu ry  fizy
cznej. Jaw or, ul. C hrobrego 26a.

*
Jaw orsk i K lub Taneczny „R om an” se r

decznie dziękuje prezesow i P rzedsiębior
stw a Produkcyjno-H andlow ego „L inar” p. 
STANISŁAW OW I NARKIEW ICZOW I za 
sponsorow anie działalności klubu.

Słowo dla każdego

A d w e n t o w e
św ie ce
PIERW SZA ŚWIECA
Twe światło jest jeszcze niepewne

i skromne
długo świeciło w ukryciu
prawdziwe dobro
wkrótce stanie się częścią nas
Świeco, niech tw ój blask wskazuje drogę

pielgrzymom

DRUGA ŚWIECA
Twój blask jest jasny i radosny
serce chce już cicho pieśni śpiewać
lecz czasem się wzbrania
nie■ wie, jak pokonać strach
Świeco, wspieraj wędrowców w podróży

TRZECIA ŚWIECA
Jesteś płomieniem loesołym i ciepłym
dłużej już serce nie może pozostać nieczułe
zmrożone udręką grzechu
rozpali się {wkrótce i zaspokoi swe

pragnienie
Świeco, pozwój nam dostrzec gwiazdy blask

CZW ARTA ŚWIECA
Jesteś tą pierwszą i tą ostatnią
jesteś nadzieją i wiarą
głuchym pozwalasz słyszeć
a ślepych uczysz jak znaleźć ukochany dom
Świeco, prowadź nas do Betlejem
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p a r a f i a l n e

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30. 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma).
14.30 (dla przedszkolaków ), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00,
18.00.

K ancelaria  p arafia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w  każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

G odzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30
9.00, 18.00, m sza szkolna godz.112, msza 
dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu  msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:
Msze św. w  niedzielę — godz. 9 i 10.30.

N auki przedślubne w  każdy czw artek  o 
godzinie 20.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństw a w  niedzielę o godz. 8.30. 
Z w y jątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— MATEUSZ TOMASZ MŁYNARCZYK 
ur. 13.11.91, s. Jack a  i K atarzyny

— DAWID PAW EŁ LISOW SKI
ur. 15.11.91, s. Ja ro sław a i E lżbiety

— PIO TR  ROMAN ŁUCKI
ur. 18.11.91, s. M ieczysława i G rażyny

— BARTOSZ TOMASZ RYS
ur. 2.11.91, s. Bogdana i Doroty

— GRACJAN KAM IL MAJCHRZAK 
ur. 20.11.91, s. Jerzego i Bogum iły

— KAROL PAW EŁ M ICHAŁOW SKI 
ur. 16.11.91, s. A ndrzeja i D anuty

— PAULINA KAROLINA BRONKA 
ur. 17.11.91, c. K rzysztofa i Rozalii

— MIŁOSZ BRONISŁAW  KUDŁACZ 
ur. 18.11.91, s. D ariusza i W ioletty

— ADAM JA N  KUREK
ur. 17.11.91, s. R yszarda i M ałgorzaty

— PIO TR KAM IL MŁYNARCZYK
ur. 16.11.91. s. K rzysztofa i Agnieszki

OGŁOSZENIA drobne * *
Sprzedam  budow ę dom u jednorodzinne

go, środkow y segm ent. Tel. 43-21 po go
dzinie 16.

*
Sprzedam  sam ochody osobowe: N issan 

Sylw ia, N issan C herry, Peugeot, Volkswa- 
gen Polo i Volksw agen GTI. Ceny a tra k 
cyjne! W iadomość: w arsz ta t sam ochodowy 
w  Chełmcu.

*
W ydzierżawię lokal (30 m 2) w  cen trum  

Jaw o ra  — ogrzewany, regały, siła. W iado
mość: ul. B a rbary  10, po godz. 18 lub te 
lefon 44-85.

*
Sprzedam  samochód V olkswagen Golf, 

r. 1988, w ersja  am erykańska. Tel. 32-79 po 
godz. 16.

*
Sprzedam  pianino. Jaw or, ul. P iękna 3a/3.

*
Sprzedam  działkę budow laną uzbrojoną, 

w  Jaw orze. Tel. 33-58.

*
Zam ienię 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 

przedpokój — na większe. Ul. G runw aldz
ka 32/4.

*
Sprzedam  m ieszkanie, 30 m 2, bez wygód, 

2 p iętro. Tel. Legnica (5) 62-346.
*

Sprzedam  ETZ-251 bez akum ulatora , r. 
1989. Ul. K w iatow a 43.

*  -------

Sprzedam  kom plet używ anych m ebli: 3 
segm enty 0.90X2.10 drew nopodobne. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 45-39.

*
Sprzedam  dw ukołów kę do ciągnika. P a 

szowice 54.
*

Tanio, szybko, solidnie napraw iam  — 
gazowe kotły  c.o. „Elka-88”. Gliwice, ul. 
Daszyńskiego 632, tel. 32-29-84.

*
Sprzedam  V olksw agena-bus, 1979 rocz. 

Ul. P iastow ska 8b, tel. 29-71.

WYPOŻYCZALNIA 
KASET NIDEO

»0SCAR«
UL. STAROJAW ORSKA 7 
(Bursa M iędzyszkolna)

K olejne kom edie z n iezapom nianym  Loui
sem de Fines:
— Człowiek o rk iestra
— H ibernatus
—' S ław na re s ta u rac ja

PONADTO:

— Polow anie — USA, w estern , w yst. Jack  
-N icholson

— M asakra na M anhatan ie — USA, sens., 
w yst. M ickey R ourke

— F a ta ln e  zauroczenie — USA, d ram at 
sens., w yst. M ichaeal Douglas

— P redato r, cz. II  — USA, s-f 
DLA DZIECI:
— A licja w  k ra in ie  czarów
— Św ietliki
— Kopciuszek

W ypożyczalnia czynna cały tydzień w  go
dzinach 15—19. U w aga w  lw ię ta  w ypoży
czalnia będzie czynna w  godz. 12—16.

W yp ożycza ln io
kaset

U /id a o -S ^it
Ul. MUZYCZNA 14 czynna w godz. 16—19, 

w  sobotę i w  niedzielę 13—16 
oraz filia — Ul. METALOWCÓW 5 czynna 
codziennie, także w  niedzielę od 15 do 17

— K rólow a m órz południow ych — m elo
dram at, w yst. B a rb a ra  C arre ra

— B ru ta ln a  śm ierć 2 — sens., w yst. B ruce 
W illis

— Grom  (Thunder) — sens., cz. 1 i 2, w y 
stępuje M ark G regory

— Poślubiona m afii — kom. sens., w yst. 
M ichelle P feiffer

— W iking — hist.-przyg., Lee M ajors
— F ata lne  zauroczenie — d ram a t sens., 

w yst. M ichael Douglas
— K obieta, k tó rą  kochał — m elodr., w yst. 

Ja n e  Seym our

DLA DZIECI:

— A nia z Zielonego Wzgórza — 5 części
— Trzej m uszkieterow ie
— 20 000 m il podm orskiej żeglugi
— K rólow a śniegu
— Wilk i zając

UL. GRUNWALDZKA 25
— Dallas — B. H irschfeld (pełna zagadek, 

nam iętności, skandali i zbrodni, n iezw y
kle popularnych w  USA, saga o rodzi
nie Ewingów sk ładająca  się z trzech 
części).

— Renegaci — S. H utson, h o rro r (gnębią
ca ludzkie um ysły, w ciąż n ieodgadnio
na zagadka nieśm iertelności).

— Nawiedzony dom — J. Chm ielew ska.

DLA DZIECI:

— L ek tu ra  szkolna — w ybór opow iadań 
dla k lasy  VIII.

— L ek tu ry  szkolne — antoloeia dla kl. V III.
— S eria  Tom ków — A. Szklarskiego.

ORAZ

— W szystko z m ąki (629 przepisów  na p la
cki, sernik i, rolady, pączki, to rty  itp.).

Gazeta Jaworska — 7
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W grupie chłopców biorących udział 
w  tren ingach  szkółki bokserskiej do n a j
bardziej ak tyw nych należą: W ojciech A- 
bram ek, Grzegorz Dębicki, D ariusz Drżał, 
R obert Filip, S ław om ir K leniuk, Paw eł 
K w artn ik , Ireneusz Kos, S ław om ir Łysen- 
ko, A leksander M arcisz, S ław om ir M ar
cisz, S ebastian  Nagucki, M aciej Paw linow , 
Paw eł Pędziw ilk, Grzegorz P iątek  i G rze
gorz W eremko.

M amy nadzieję, że pozostali, k tórzy  
zgłosili chęć up raw ian ia  p ięściarstw a, nie 
będą gorsi od te j p iętnastk i. Jednocześnie 
inform ujem y, że przyjm ow ane są jeszcze 
zapisy chętnych z roczników 1975— 77. 
O płata m iesięczna wynosi 50 tys. zł.

\  *
Ja k  nas poinform ow ał trener-koo rdyna- 

to r ds. szkolenia młodzieży w  jaw orskiej 
K uźni m gr M ieczysław Bieniusiewicz, n a j
lepsze w ynik i uzyskali w  rundzie jesien
nej jego podopieczni. Otóż młodzi p iłka
rze z roczników  1976—77, w ystępujący  w 
lidze w ojew ódzkiej juniorów  młodszych, 
w ręcz zdeklasow ali sw ych przeciw ników  
w  grupie! W jedenastu  meczach tylko 
dw a razy zrem isow ali, a w  dziewięciu 
zwyciężali, n ierzadko różnicą 11 i 9 b ra 
mek!

Ogółem zdobyli 20 punktów  i 56 b ra 
m ek, tracąc ty lko  6. Do najlepszych

strzelców  w  zespole należą: S tanisław
Chłopek — 20 bram ek, M ariusz B ajek — 
13, oraz M ariusz Suchecki — 11 bram ek.

G ra tu lu jem y trenerow i i p iłkarzom  tak  
w spaniałych wyników. Przypom inam y, że 
zespół w  nagrodę weźmie udział w  przy
szłym roku  w  M iędzynarodow ym  T urn ie ju  
w  piłce nożnej we F rancji, o czym już 
inform owaliśm y.

*

Zakończyli tegoroczne rozgryw ki p iłka
rze Ludow ych Zespołów Sportow ych w y
stępujący  w  klasie „A” grupy II senio
rów. Na półm etku rozgryw ek prow adzi 
LZS G órnik M yślinów z 18 pkt., b ram 
k i 43:15. M iejsca w  tabeli pozostałych n a 
szych drużyn są następujące: czw arte
m iejsce Nysa W iadrów  — 14 pkt. (41:30), 
szóste Z jednoczeni Snowidza — 11 pkt. 
(24:22), siódm a jest U nia M ściwojów rów 
nież 11 pkt. ,(26:28). D iesiąte m iejsce za j
m uje R ataj Paszowice z 8 pkt. (23:39).

*

Coraz lepiej sp isu ją się sia tkarze KS 
T ransportow iec. Po dziesięciu rozegranych 
meczach prow adzą z 17 pkt. (w setach 
22:14), przed rezerw ą Chełm ca W ałbrzych 
(16 pkt.) i B urzą W rocław  (16 pkt.). Choć 
daleko jeszcze do końca rozgrywek, to 
sym patycy siatków ki po cichu liczą, że 
g rający  tren e r  m gr D ariusz Bury w yw al
czy ze sw ą drużyną aw ans do II ligi.

Życzymy spełnienia m arzeń  trenerow i 
i całem u zespołowi, a także kibicom  tej 
w idow iskow ej dyscypliny.

*

Na półm etku rozgryw ek juniorów  k la 
sy „A” w  grupie II po jedenastu  rozegra
nych m eczach prow adzi Rycerz Legnickie 
Pole (17 pkt.) przed drużyną G órnik M y
ślinów (17 pkt.) i Z jednoczonym i Snow i
dza (również 17 pkt.). C zw arte m iejsce 
zajm uje U nia M ściwojów (16 pkt.), szósty 
jest R ataj Paszowice (10 pkt.), a siódm a 
Nysa W iadrów (10 pkt.).

*

W klasie tram pkarzy  starszych grupy I 
prow adzi K onfeks Legnica i Chojnow ian- 
ka, po 10 punktów . Szóste m iejsce za j
m uje K uźnia Jaw o r (4 pkt.), a  siódm e 
LZS Zjednoczeni Snowidza ty lko z 1 pkt.

W klasie tram pkarzy  m łodszych grupy 
I prow adzi z kom pletem  12 pkt. Miedź 
Legnica. K uźnia zajm uje czw artą lokatę 
(4 pkt.), p iąty  jest LZS Snowidza, k tó ry  
zgrom adził rów nież 4 punkty.

*

WŁADZA ZBIERZE BATY

13 grudnia br. (piątek) o godz. 13 w 
hali sportow ej Szkoły Podstaw ow ej n r  2 
odbędzie się mecz w siatków ce pomiędzy 
nauczycielam i a rep rezen tacją  w ładz m ia
sta  z p. Bogusław em  W ęglem na czele.

T reneram i drużyny m iejskiej będą p a
nowie Zdzisław  Rojowski i Ja n  Śliw ka, 
natom iast rep rezen tację pedagogów popro
w adzi do boju  p. E lżbieta W itek i p. Le
szek Chrzanowski.

Ja k  się dowiedzieliśm y, nauczyciele od
grażają się, że w ładza zbierze baty! Efek
tem  spotkania będzie szklana tab lica do 
koszykówki, k tó rą  w  m iejsce zniszczonej 
m iasto obiecuje ufundow ać uczniom.

rPlotJu ploteczki...

Donieśli nam  podglądacze ze szkółki 
bokserskiej, że w ykorzystu jąc przerw ę w  
rozgryw kach piłkarsk ich  k ilku  młodych

Rejonowe 
Binro Pracy
i n f o r m u j e

W Rejonow ym  Biurze P racy  było zare
jestrow anych w  ubiegłym  tygodniu 4272 
bezrobotnych, w  tym  2212 kobiet. Bez 
pracy  pozostawało 3151 absolw entów  róż
nego typu  szkół (204 kobiety).

Pod koniec listopada w ypłacono zasił
k i dla bezrobotnych 896 i osobom, przy 
czym przeciętna wysokość'1‘zasiłku w yno
siła 712 797 zł.

Zakłady pracy  i insty tucje nie sygna
lizow ały w  m inionym  tygodniu zam iaru  
dokonania zw olnień grupow ych, co jest 
niew ątpliw ie w iadom ością pocieszającą. 
N iestety, jest i in form acja m niej pom y
ślna dla rzeszy pozostających bez pracy: 
od g rudnia br. wchodzi w  życie now a u- 
staw a o zatrudn ien iu  i bezrobociu. Z na
lazło się w  niej szereg środków  p raw 
nych „dyscyplinujących” bezrobotnych 
oraz ograniczających czas pobierania za
siłku. Szerzej o now ej ustaw ie napisze
my w  następnym  num erze.

Serdeczne życzenia z okazji 
GÓRNICZEGO ŚWIĘTA

Panu Kierownikowi 
JÓZEFOWI SZATKOWSKIEMU

i całej załodze Kamieniołomów 
„Winna Góra”

przesyła grono pedagogiczne
Szkoły Podstaw ow ej w  P iotrow icach 

w raz z uczniam i

G azeta Jaw orska — tygodnik 
Redaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultu ry  
Red. naczelny: Ryszard Trześniow ski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
B iuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
W rocław skie Zakłady G raficzne 
Zakład w  Jaw orze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie prowo sk raca

n ia  tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń 

redakcja  nie odpowiada

piłkarzy  tren u je  boks! Może chcą nabyć 
um iejętności przydatne w  rozgryw kach 
p iłkarskich? K to wie, czy inn i nie „podła- 
p ią” tego pom ysłu jaw orzan?

*
Dowiedzieliśmy się od szefa jednej z 

firm  ubezpieczeniowych w  Jaw orze (na
zwisko znane redakcji), że została p rze
prow adzona przez biegłego tzw. fo togra
fia ruchu  na skrzyżow aniu ulic L im a
nowskiego i S taro jaw orsk ie j. Biegły stw ie r
dził, że 85% kieru jących  pojazdam i n a ru 
sza zasady ruchu  drogowego, przekracza
jąc m.in. linię ciągłą, szczególnie w  przy
padku  w jazdu z ul. S taro jaw orsk ie j w Ul. 
Lim anowskiego.

Ponoć w ydane są zalecenia służbom od
pow iedzialnym  za cały uk ład  kom unika
cyjny w  naszym  mieście. Czy pomoże to 
rozwiązać problem  na tym  new ralgicznym

Inform ujem y W ójta G m iny M ęcinka, że 
w yrzucił w  błoto k ilka m ilionów złotych 
zlecając napraw ę pobocza drogi P io tro 
wice — ul. S taro jaw orska Spółdzielni Kó
łek Rolniczych w  Męcince. Chyba rację  
m ają  złośliwcy, k tórzy  tw ierdzą, że nie 
chodziło o napraw ę drogi, ty lko  o ra to 
w anie SKR-u, bowiem  cała robota pole
gała na zasypaniu dziur w  poboczach t łu 
czniem i przejechaniu  po tym  ciągni
k iem  — sygnalizują nam  Czytelnicy.

skrzyżow aniu m iędzynarodow ej trasy  n r  
3, zobaczymy.

*
Doniesiono nam , że na ostatn iej sesji 

Rady G m iny w  D obrom ierzu jeden z r a 
dnych głosował za odw ołaniem  w ójta  bo
w iem  ten... zbyt opieszale załatw iał p rzy
dział m ieszkania dla jego córki...

*
Odwiedził naszą redakcję znany jaw or

ski kupiec zbulw ersow any tym , że zbyt 
często gości na naszych łam ach. W ytknął 
nam  to i oświadczył, że zlokalizował m ie j
sce schadzek, gdzie poddajem y się rozpu
ście in te lek tualnej i gastronom icznej. W y
n ika ją  z tego później różne pierdoły. N a
sze prow adzenie się określił jako wielce 
nieobyczajne i oświadczył, że nie przy
stoi ono redaktorom  tak  pow ażnej gaze
ty  jak  nasza. D ziękujem y za wskazów ki.

*

Ul. P iłsudskiego sta ła  się jedną z b a r
dziej ruchliw ych a r te rii kom unikacyjnych 
m iasta. Na pew no znaczny hałas u trudn ia  
pracę w  Przychodni Rejonow ej. Począw
szy od ul. Łukasińskiego aż do rogu 
Świerczewskiego jedna strona jezdni za
ję ta  jest przez stojące au ta. W pobliżu, 
przy ul. Świerczew skiego usytuow any jest 
przystanek  „14”, a k ilka m etrów  dalej za
trzym ują  się podwożący swoje pociechy do 
przedszkola i szkoły. O bow iązujący znak 
ograniczenia szybkości do ’40 km  nie jest 
przez kierow ców  respektow any. Podobnie 
jest na ul. S taro  jaw orskiej. T rzeba ponad
to uważać, p rzekraczając te  jezdnie. Bez
pieczeństwo drogowe m niej zależy od 
władz, ale przede w szystkim  od użytkow 
ników  dróg. . (wald)

SKLEP WIELOBRANŻOWY

M ' N ' | V | A R K E T

c n i o
JAWOR, UL. CHROBREGO 31 

czynny od godz- 10 do 18

ZAPRASZA
NA MIKOŁAJKOWE ZAKUPY

POLECAMY:

— koszule jedwabne (7 kolorów)
— kurtki jedwabne ocieplane (3 kolory)
— krawaty jedwabne (ok. 30 wzorów)

5 listopada br. dwóch m ieszkańców  Si- 
chowa, Z.Z. i Z.G., dokonało w łam ania do 
m agazynu RSP w  Sichowie, skąd zabrali 
środki ochrony roślin  w artości około 600 
tys. zł. Wobec jednego ze spraw ców  P ro 
k u ra to r  Rejonow y zastosow ał środek za
pobiegawczy w  postaci dozoru policyjnego.

*
10 listopada br. m ieszkaniec Snowidzy,

S.S., po p ijanem u k ie ru jąc  bez upraw nień ' 
(wcześniej zatrzym ano m u praw o jazdy ze 
jazdę w  stan ie nietrzeźw ym ) nie za reje
strow anym  sam ochodem  m ark i Żuk zde
rzył. się z jadącym  z naprzeciw ka sam o
chodem F ia t 125p, w  w yniku  czego pasa
żer F ia ta  doznał obrażeń ciała. N astępnie 
spraw ca odjechał z m iejsca w ypadku i po 
przejechaniu  k ilkuset m etrów  spowodował 
ko le jną kolizję drogową, uderzając w  sa 
mochód m ark i Skoda.

Porzucając sam ochód Zuk, oddalił się 
następnie z m iejsca zdarzenia. Przez dwa 
dni i noce jeździł pociągiem  Jaw o r — J a 
w orzyna Sl. i nocow ał w  poczekalniach. 
15.IX. br. P ro k u ra to r Rejonow y w  Jaw o
rze zastosow ał wobec ww. środek zapo
biegawczy w  postaci poręczenia m ają tk o 
wego w wys. 10 m in zł.

*

12.11. br. dokonano w łam ania do p ak a
m ery znajdu jącej się na te ren ie  budow y 
dom ku jednorodzinnego m ieszkańca Jaw o- 
ra, B.M., skąd zabrano w ierta rk ę  e lek try 
czną, piłę łańcuchow ą elek tr. oraz inne n a 
rzędzia m urarsk ie  w artości nie m niejszej 
niż 1 m in  złotych.

*
W nocy 13 listopada br. pracow nicy 

P K P w  Jaw orze zatrzym ali podczas w ła
m ania do sklepu „K w iaty-upom inki” przy 
ul. Dworcowej m ieszkańca Jaw ora, T.B. 
P ro k u ra to r Rejonowy zastosow ał wobec 
ww. dozór policyjny.

*

15 listopada br. P ro k u ra to r Rejonowy 
w  Jaw orze zastosow ał areszt tym czasowy 
wobec m ieszkańca Jaw ora, J.D., w ielo
k ro tn ie  uprzednio karanego za to, że w  
okresie od października 1990 r. do czerw 
ca 1991 ,r. będąc zatrudnionym  w  F ab ry 
ce W yrobów Em aliow anych zagarnął z 
m agazynu kuchnie węglowe w artości po
nad 10 min' zł.

*
23.11 br. w  Jaw orze przy  ,u l. S taro ja - 

w orskiej, pod nieobecność w łaściciela 
m ieszkania, M.R., n ieznani spraw cy po ob
cięciu zaw iasów  od drzw i w ejściow ych 
zabrali z m ieszkania pralkę  autom atycz
ną Luna prod. polskiej, łóżko drew niane, 
szafkę dw udrzw iow ą, dwie ław y kuchen 
ne z drzew a m odrzewiowego, dwie ko
mody, stół z drzew a sosnowego, dwa re 
gały, lutow nicę prod. ZSRR, dwa serw isy  
stołowe, na ogólną sum ę 15 m in zł.

*

24.11. br. pod nieobecność w łaścicielki 
m ieszkania, O.S., w ykorzystu jąc fak t, że 
m ieszkanie było otw arte , n ieznany sp raw 
ca u k rad ł po rtfe l ze 150 dolaram i, 700 
tys. zł, oraz 5 złotych pierścionków  (z 
k tórych  jeden w ykonany był w  ksz ta ł
cie dwóch kuleczek, dwa z oczkiem ko
lo ru  białego, czw arty z oczkiem koloru 
czerwonego oraz p ią ty  bez oczka), a ta k 
że łańcuszek z w isiorkiem . Ogólna sum a 
s tra t w ynosi około 4 m in zł.


